
Protokół nr I/2024 
z sesji Rady Gminy Stare Miasto 
odbytej w dniu 7 maja 2024 roku 

w sali konferencyjnej Biblioteki Publicznej Gminy Stare Miasto  
 

W sesji udział wzięli: 
radni (lista obecności – załącznik nr 1 do niniejszego protokołu)  
sołtysi (lista obecności – załącznik nr 2 do niniejszego protokołu) 
-    Dariusz Puchała – Wójt Gminy Stare Miasto, 
-    Janusz Frysiak – Zastępca Wójta Gminy Stare Miasto, 
- Luiza Kędracka – Sekretarz Gminy Stare Miasto, 
- Jolanta Sobczak – Skarbnik Gminy Stare Miasto, 
- Marcin Janiak – radca prawny, 
- Magdalena Kusiak – Kierownik Referatu Ochrony Środowiska i Rolnictwa, 
-    Damian Majewski – Kierownik Referatu Infrastruktury, Inwestycji i Zamówień Publicznych, 
-    Maria Szumigalska – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Starym Mieście, 
- Zbigniew Szczepankiewicz – Kierownik ZGK, 
- Joanna Janiak-Zembrzycka – p.o. Kierownika Referatu Oświaty, Kultury i Sportu, 
- Justyna Tomczak – Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej w Starym Mieście 
- Joanna Gruszecka – inspektor UG Stare Miasto, 
-    Mateusz Staciwa – inspektor UG Stare Miasto, protokolant.  
(lista obecności – załącznik nr 3 do niniejszego protokołu) 
 

Punkt 1 porządku obrad – Otwarcie sesji. 
 
Otwarcie I sesji Rady Gminy Stare Miasto godz. 14:01. 
 

Prowadzący obrady sesji - Pan Andrzej Szyszyński (radny senior) – Dzień dobry Państwu. Otwie-
ram I sesję Rady Gminy Stare Miasto, która zgodnie z art. 20 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  
o samorządzie gminnym oraz art. 167 § 3 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 roku – Kodeks Wyborczy zo-
stała zwołana przez Komisarza Wyborczego w Koninie. Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym, 
pierwszą sesję nowo powołanej Rady Gminy prowadzi najstarszy wiekiem radny, tzw. senior, dlatego 
też przyszedł mi w udziale zaszczyt rozpoczęcia i prowadzenia tej sesji do chwili powołania Przewod-
niczącego Rady Gminy, który poprowadzi dalszą część tej sesji. Pragnę zapewnić, że dołożę wszelkich 
starań, aby obrady przebiegły sprawnie i zgodnie z prawem. Witam serdecznie: Panie i Panów rad-
nych Rady Gminy Stare Miasto, Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej w Starym Mieście  
– Panią Justynę Tomczak, Witam Wójta Gminy – Pana Dariusza Puchałę, Zastępcę Wójta Gminy Pana 
Janusza Frysiaka, Skarbnika Gminy – Panią Jolantę Sobczak, Sekretarza Gminy – Panią Luizę Kędracką, 
Radcę Prawnego – Pana Marcina Janiaka, Sołtysów, Kierowników jednostek organizacyjnych, pra-
cowników Urzędu Gminy i wszystkich przybyłych na tę sesję. Przedstawię Państwu porządek obrad 
ustalony Postanowieniem Komisarza Wyborczego wg. którego będziemy dziś procedować. Informuję, 
że ewentualne zmiany do przedstawionego porządku obrad będą Państwo mogli zgłosić w punkcie 7. 

1. Otwarcie sesji. 
2. Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych, poprzedzone ewentualnym wręczeniem rad-
nym zaświadczeń o wyborze. 
3. Złożenie ślubowania przez nowo wybranego Wójta Gminy Stare Miasto, poprzedzone ewentual-
nym wręczeniem zaświadczenia o wyborze. 
4. Stwierdzenie kworum. 
5. Wybór komisji skrutacyjnej. 
6. Wybór Przewodniczącego Rady. 
7. Uchwalenie dalszego porządku obrad. 
8. Zakończenie sesji Rady. 
 
Porządek obrad I sesji Rady Gminy Stare Miasto stanowi załącznik nr 4 do protokołu.   



Punkt 2 porządku obrad – Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych, poprzedzone 
ewentualnym wręczeniem radnym zaświadczeń o wyborze. 
 

Pan Andrzej Szyszyński – Wysoka Rado, Pani Justyna Tomczak - Przewodnicząca Gminnej Komisji 
Wyborczej w Starym Mieście wręczy teraz nowo wybranym radnym zaświadczenie o wyborze na 
radnego Rady Gminy Stare Miasto. Proszę Panią Justynę Tomczak. 

Pani Justyna Tomczak - Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej w Starym Mieście – Dzień 
dobry. W imieniu Gminnej Komisji Wyborczej w Starym Mieście składam serdeczne gratulacje nowo 
wybranym radnym Gminy Stare Miasto w kadencji 2024-2029. Wierzę, że zaufanie, którym obdarzyli 
Państwa wyborcy zaprocentuje wytężoną pracą na rzecz lokalnej społeczności i przyczyni się do dal-
szego rozwoju naszej gminy. Życzę Państwu owocnej pracy, wielu sukcesów i satysfakcji płynącej  
z pracy w samorządzie. Po odbiór zaświadczeń zapraszam wybranych na radnych: Panią Ewelinę An-
drzejak, Pani Dominika Ciszak, Pan Marcin Janke, Pan Juliusz Krzyżak, Pan Paweł Kwieciński, Pan Wal-
demar Lewandowski, Pan Marcin Rosiński, Pan Przemysław Rosiński, Pan Mirosław Sawicki, Pan Ro-
bert Soszyński, Pan Albert Stanisławski, Pan Mirosław Stasiak, Pan Andrzej Szyszyński, Pan Andrzej 
Zając, Pan Tymon Zioła. Dziękuję.  

Pan Andrzej Szyszyński – Dziękuję Pani Przewodniczącej Komisji za wręczenie zaświadczeń.  
Szanowni Państwo teraz, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym, przystąpimy do 
ceremonii złożenia ślubowania przez nowo wybranych radnych Rady Gminy Stare Miasto. Pragnę 
podkreślić, że dopiero z chwilą złożenia ślubowania radni przystępują do wykonywania mandatu uzy-
skując prawa i obowiązki radnych wynikające z przepisów prawa. Po odczytaniu przeze mnie roty 
ślubowania proszę najmłodszego wiekiem radnego, w naszym przypadku, Panią Ewelinę Andrzejak  
o wyczytywanie z listy obecności  kolejno z imienia i nazwiska radnych Rady Gminy, a następnie każ-
dego wyczytanego radnego proszę o powstanie i potwierdzenie woli złożenia ślubowania słowem 
„ślubuję”. Informuję, że po słowie „ślubuję” każdy z radnych może dodatkowo wypowiedzieć formu-
łę: „Tak mi dopomóż Bóg”. Proszę wszystkich o powstanie. Odczytam teraz rotę ślubowania: „Wierny 
Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować god-
nie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców”. Dziękuję. Proszę 
usiąść. 

Wyczytywani przez najmłodszego wiekiem radnego - p. Ewelinę Andrzejak radni w pozycji sto-
jącej słowem „ślubuję” potwierdzili ślubowanie. Część radnych złożyło ślubowanie z dodaniem 
słów: „Tak mi dopomóż Bóg”. 

Pan Andrzej Szyszyński – Gratuluję i stwierdzam, że radni, którzy złożyli ślubowanie, objęli man-
dat radnego Rady Gminy Stare Miasto na okres kadencji 2024 – 2029. 

Punkt 3 porządku obrad – Złożenie ślubowania przez nowo wybranego Wójta Gminy Stare Miasto, 
poprzedzone ewentualnym wręczeniem zaświadczenia o wyborze. 

Pan Andrzej Szyszyński – Wysoka Rado, Pani Justyna Tomczak - Przewodnicząca Gminnej Komisji 
Wyborczej w Starym Mieście wręczy teraz nowo wybranemu Wójtowi Panu Dariuszowi Puchale  
zaświadczenie o wyborze na stanowisko Wójta Gminy Stare Miasto. 

Pani Justyna Tomczak – Szanowni Panie Wójcie, Gratuluję ponownego wyboru na Wójta Gminy 
Stare Miasto. Pana wybór jest efektem społecznego zaufania i poparcia jakim obdarzyli Pana wybor-
cy. Życzę pomyślności w pełnieniu obowiązków oraz realizacji wszystkich Pana zamierzeń. Niech IX 
kadencja samorządu będzie czasem owocnej współpracy z radą i zrównoważonego rozwoju Gminy 
Stare Miasto. Wszystkiego dobrego.  

Objęcie obowiązków przez Wójta następuje z chwilą złożenia ślubowania. Proszę teraz wszyst-
kich o powstanie a Wójta Gminy Stare Miasto Pana Dariusz Puchałę o złożenie ślubowania. 



Pan Dariusz Puchała Wójt Gminy Stare Miasto – Obejmując urząd wójta gminy, uroczyście ślubu-
ję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicz-
nego i pomyślności mieszkańców gminy. Tak mi dopomóż Bóg. 

Pan Andrzej Szyszyński – Dziękuję. Objęcie obowiązków wójta… dziękuję. Proszę usiąść. Stwier-
dzam, że Rada Gminy przyjęła ślubowanie Wójta. Gratuluję Panu objęcia funkcji Wójta Gminy Stare 
Miasto, życzę samych sukcesów na piastowanym stanowisku oraz wszelkiej pomyślności w życiu oso-
bistym. Proszę bardzo, może Wójt teraz …  

Pan Dariusz Puchała – Szanowni Państwo, zwrócę się teraz do wszystkich, czyli do mieszkańców 
naszej gminy, do Was Państwo Drodzy tu zgormadzeni. Jest to wielki zaszczyt, że mogę pełnić tą 
funkcję przez kolejną kadencję. Ze swojej strony oczywiście gratuluję wszystkim radnym, którzy objęli 
dzisiaj funkcję, mandat. Przez kolejne 5 lat będziemy współpracować, Sołtysom życzę jak najlepszej 
współpracy, radnym również. Dziękuję za to, że to zaufanie którym obdarzyli mnie mieszkańcy, Pań-
stwo również procentowało i pozwoliło mi na to, abym był wójtem jeszcze przez kolejne 5 lat. Dzięku-
ję wszystkim za to, że mogę to robić, bo chcę to robić i chciałbym do tego wszystkiego poprosić 
wszystkich o to, aby ta nowa rada, która się utworzyła można powiedzieć nowa-stara, nowy-stary 
wójt tworzyli jedną wspólną całość i żeby wszyscy pracowali na rzecz rozwoju gminy i lepszej przy-
szłości dla nas. Dziękuję bardzo.   

Punkt 4 porządku obrad – Stwierdzenie kworum. 

Pan Andrzej Szyszyński – Pragnę przypomnieć, że ustawowy skład Rady Gminy Stare Miasto  
wynosi 15 radnych. Na podstawie listy obecności, stwierdzam, że w sesji uczestniczy 15 radnych, co 
stanowi kworum, przy którym Rada może obradować i podejmować prawomocne uchwały. 

Punkt 5 porządku obrad – Wybór komisji skrutacyjnej. 

Pan Andrzej Szyszyński – Szanowni Państwo, w celu przeprowadzenia wyboru na Przewodniczą-
cego/ą  Rady Gminy należy powołać komisję skrutacyjną. Proponuję przystąpić do powołania spośród 
radnych trzyosobowej komisji skrutacyjnej, która przeprowadzi wybory Przewodniczącego Rady. 
Przypominam, że osoby kandydujące nie mogą wchodzić w skład komisji skrutacyjnej. Czy mają Pań-
stwo uwagi co do składu liczbowego komisji skrutacyjnej? Proponowany jest skład trzyosobowy. Pro-
szę, przegłosujemy kto jest za tym, żeby w składzie komisji uczestniczyły 3 osoby z radnych? 

Pan Marcin Rosiński – Problem z internetem, z łączem.  

Pan Andrzej Szyszyński –  15 głosów „za”, czyli Komisja będzie pracowała w trzyosobowym skła-
dzie.   

„za”                           –     15 głosów 
„przeciw”                 –      0 głosów 
„wstrzymało się”   –       0 głosów 

„Za” przyjęciem trzyosobowego składu Komisji Skrutacyjnej głosowali radni: Andrzejak Ewelina,  
Ciszak Dominika, Janke Marcin, Krzyżak Juliusz, Kwieciński Paweł, Lewandowski Waldemar, Rosiński 
Marcin, Rosiński Przemysław, Sawicki Mirosław, Soszyński Robert, Stanisławski Albert, Stasiak Miro-
sław, Szyszyński Andrzej, Zając Andrzej, Zioła Tymon.  

Pan Andrzej Szyszyński – Proszę o zgłaszanie kandydatur Radnych do pracy w komisji skrutacyj-
nej.  

Pani Ewelina Andrzejak – Zgłaszam kandydaturę Marcina Rosińskiego.  

Pan Andrzej Szyszyński – Czy wyraża zgodę na kandydowanie, być kandydatem? Dziękuję. Proszę 
o następną kandydaturę.  

Pan Tymon Zioła – Ja zgłaszam Pana Marcina Janke.  

Pan Andrzej Szyszyński – Czy Pan Marcin wyraża zgodę? 



Pan Marcin Janke – Zgadzam się.  

Pan Andrzej Szyszyński – Dobrze. Czy są uwagi do proponowanego składu Komisji Skrutacyjnej? 
Nie widzę. Wobec braku uwag przystępujemy do zwykłego głosowania za pomocą urządzeń  nad 
składem komisji. Kto z Państwa jest za, przeciw lub się wstrzymuje  za kandydaturą Pana Marcina 
Rosińskiego  do Komisji Skrutacyjnej? Proszę o głosowanie. „Za” 15 głosów. Marcin Rosiński jest  
w Komisji Skrutacyjnej.  

„za”                           –     15 głosów 
„przeciw”                 –      0 głosów 
„wstrzymało się”   –       0 głosów 

„Za” przyjęciem kandydatury Pana Marcina Rosińskiego do składu Komisji Skrutacyjnej głosowali 
radni: Andrzejak Ewelina, Ciszak Dominika, Janke Marcin, Krzyżak Juliusz, Kwieciński Paweł, Lewan-
dowski Waldemar, Rosiński Marcin, Rosiński Przemysław, Sawicki Mirosław, Soszyński Robert, Stani-
sławski Albert, Stasiak Mirosław, Szyszyński Andrzej, Zając Andrzej, Zioła Tymon.  

Pan Andrzej Szyszyński – Kto z Państwa jest za, przeciw lub się wstrzymuje za kandydaturą Mar-
cina Janke do Komisji Skrutacyjnej? Proszę o głosowanie. „Za” 15 głosów. Stwierdzam, że Marcin 
Janke jest członkiem Komisji Skrutacyjnej.  

„za”                           –     15 głosów 
„przeciw”                 –      0 głosów 
„wstrzymało się”   –       0 głosów 

„Za” przyjęciem kandydatury Pana Marcina Janke do składu Komisji Skrutacyjnej głosowali radni:  
Andrzejak Ewelina, Ciszak Dominika, Janke Marcin, Krzyżak Juliusz, Kwieciński Paweł, Lewandowski 
Waldemar, Rosiński Marcin, Rosiński Przemysław, Sawicki Mirosław, Soszyński Robert, Stanisławski 
Albert, Stasiak Mirosław, Szyszyński Andrzej, Zając Andrzej, Zioła Tymon.  

Pan Andrzej Szyszyński – Kto z Państwa jest za, przeciw lub się wstrzymuje za kandydaturą Pana 
Przemysława Rosińskiego do Komisji Skrutacyjnej? Proszę o głosowanie. „Za” 15 głosów.  

„za”                           –     15 głosów 
„przeciw”                 –      0 głosów 
„wstrzymało się”   –       0 głosów 

„Za” przyjęciem kandydatury Pana Przemysława Rosińskiego do składu Komisji Skrutacyjnej głosowali 
radni: Andrzejak Ewelina, Ciszak Dominika, Janke Marcin, Krzyżak Juliusz, Kwieciński Paweł, Lewan-
dowski Waldemar, Rosiński Marcin, Rosiński Przemysław, Sawicki Mirosław, Soszyński Robert, Stani-
sławski Albert, Stasiak Mirosław, Szyszyński Andrzej, Zając Andrzej, Zioła Tymon.  

Pan Andrzej Szyszyński – Stwierdzam, że Rada Gminy powołała Komisję Skrutacyjną do przepro-
wadzenia wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Stare Miasto w następującym składzie: Marcin  
Rosiński, Marcin Janke, Przemysław Rosiński. Komisja Skrutacyjna ukonstytuuje się i wybierze ze 
swego grona przewodniczącego komisji. Proszę teraz Komisję o udanie się do pomieszczenia obok  
i o ukonstytuowanie.  

Pan Marcin Rosiński – Komisja Skrutacyjna ukonstytuowała się w następujący sposób: Przewod-
niczącym Komisji – Marcin Rosiński i członkowie: Marcin Janke i Przemysław Rosiński. Dziękuję.  

Pan Andrzej Szyszyński – Dziękuję bardzo.  

Punkt 6 porządku obrad – Wybór Przewodniczącego Rady. 

Pan Andrzej Szyszyński – Rada Gminy wybiera ze swego grona Przewodniczącego Rady Gminy  
w głosowaniu tajnym bezwzględną większością głosów, co oznacza, że przechodzi kandydatura która 
uzyskała co najmniej o jeden głos więcej od sumy pozostałych ważnych oddanych głosów. Wyboru 
Przewodniczącego Rady Gminy dokonamy na podstawie regulaminu do głosowania z treścią którego 
zapozna Państwa teraz Pan Mateusz Staciwa. 



Pan Mateusz Staciwa – Regulamin głosowania w celu dokonania wyboru Przewodniczącego Rady 
Gminy Stare Miasto. Rozdział I. Przepisy ogólne. § 1. 1. Przewodniczącego Rady Gminy, radni wybie-
rają ze swego grona spośród nieograniczonej liczby kandydatów, w głosowaniu tajnym. 2. Głosowa-
nie przeprowadza wybrana spośród radnych Komisja Skrutacyjna.  § 2. Prawo zgłaszania kandydatów 
przysługuje radnemu i grupie radnych. § 3. 1. Głosowanie odbywa się przy pomocy kart do głosowa-
nia. 2. Karty do głosowania sporządza i rozdaje radnym Komisja Skrutacyjna po ustaleniu przez Radę 
listy radnych, którzy kandydują na stanowisko przewodniczącego Rady. 3. Karty opatrzone są pieczę-
cią Rady Gminy Stare Miasto. § 4. 1. Głosowanie odbywa się na sesji poprzez wywołanie przez pro-
wadzącego sesję wg listy obecności, alfabetycznie nazwiska radnego, który podchodzi do urny  
i w obecności Komisji Skrutacyjnej wrzuca do niej kartę do głosowania.  § 5. 1. Po przeprowadzeniu 
głosowania Komisja Skrutacyjna ustala wyniki głosowania i sporządza protokół. 2. Protokół podpisują 
osoby wchodzące w skład Komisji Skrutacyjnej. 3. Wyniki wyborów ogłasza przewodniczący Komisji 
Skrutacyjnej poprzez odczytanie protokołu na sesji. 4. Karty z oddanymi głosami i protokół głosowa-
nia stanowią załącznik do protokołu sesji § 6. Wybór przewodniczącego Rady Gminy następuje bez-
względną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady. Rozdział II. 
Zasady głosowania w przypadku zgłoszenia jednego kandydata. § 7. Karty do głosowania sporządzone 
wg jednolitej formy zawierają brzmienie: „Karta do głosowania w wyborach przewodniczącego Rady 
Gminy Stare Miasto” oraz pytanie „Czy jesteś za wyborem radnego … (imię i nazwisko kandydata) na 
przewodniczącego Rady Gminy Stare Miasto”. Poniżej umieszcza się dwie jednakowe kratki: jedna 
nad wyrazem „tak”, druga nad wyrazem „nie”. § 8. 1. Radny dokonuje wyboru poprzez postawienie 
znaku „x” w kratce nad wyrazem „tak” opowiadając się w ten sposób za wyborem, lub w kratce nad 
wyrazem „nie”, opowiadając się w ten sposób przeciwko wyborowi tego kandydata. 2. Jeżeli radny na 
karcie do głosowania: postawi znak „x” jednocześnie w kratce nad wyrazem „tak”, jak i w kratce nad 
wyrazem „nie”; nie postawił znaku „x” w kratce ani nad wyrazem „tak” ani nad wyrazem „nie”; wy-
pełnił kartę w sposób niezgodny z ust. 1 - jego głos uważa się za nieważny. 3. Karty wyjęte z urny nie 
sporządzone przez Komisję Skrutacyjną są kartami nieważnymi. 4. Kart całkowicie przedartych Komi-
sja Skrutacyjna nie bierze pod uwagę. § 9. Kandydata na przewodniczącego Rady uważa się za wybra-
nego, jeżeli w głosowaniu uzyskał bezwzględną większość głosów. § 10. 1. W protokole, Komisja Skru-
tacyjna określa: liczbę radnych obecnych na sesji uprawnionych do głosowania; imię i nazwisko zgło-
szonego kandydata; liczbę radnych, którym wydano karty do głosowania; liczbę kart wyjętych z urny 
(gdyby liczba kart wyjętych z urny różniła się od liczby osób, którym wydano karty do głosowania, 
Komisja podaje w protokole przypuszczalną przyczynę tej niezgodności); liczbę kart nieważnych; licz-
bę głosów nieważnych; liczbę głosów ważnych; liczbę głosów ważnych oddanych za wyborem kandy-
data; liczbę głosów ważnych oddanych przeciw wyborowi kandydata - a nadto stwierdza wynik wybo-
rów, tzn. czy kandydat uzyskał wystarczającą liczbę głosów, o której mowa w § 6. 2. Komisja, odno-
towuje w protokole, wszelkie okoliczności i uwagi mogące mieć wpływ na wynik głosowania oraz 
zastrzeżenia zgłoszone przez członków Komisji Skrutacyjnej odnoszące się do naruszenia procedury  
w trakcie głosowania, obliczania głosów lub sporządzania protokołu. 3. Ustala się wzór protokołu  
z przeprowadzonego głosowania zgodnie z brzmieniem załącznika nr 1 do Regulaminu. Rozdział III. 
Zasady głosowania w przypadku zgłoszenia co najmniej dwóch kandydatów. § 11. Karty do głosowa-
nia sporządzone wg jednolitej formy zawierają brzmienie: „Karta do głosowania w wyborach prze-
wodniczącego Rady Gminy Stare Miasto” oraz zamieszczone w kolejności alfabetycznej imiona i na-
zwiska radnych zgłoszonych na kandydatów na przewodniczącego Rady Gminy Stare Miasto. Obok 
każdego nazwiska z prawej strony umieszcza się jednakową kratkę.  § 12. 1. Radni dokonują wyboru 
poprzez postawienie znaku „x” w jednej kratce, obok nazwiska kandydata, opowiadając się w ten 
sposób za wyborem tego kandydata na przewodniczącego Rady. 2. Jeżeli radny na karcie do głoso-
wania: postawi znak „x” w więcej niż jednej kratce; nie postawił znaku „x” w kratce obok nazwiska 
żadnego kandydata; wypełnił kartę w sposób niezgodny z ust. 1, - głos taki uważa się za nieważny.  
3. Karty wyjęte z urny, niesporządzone przez Komisję Skrutacyjną, są kartami nieważnymi. 4. Kart 
całkowicie przedartych Komisja Skrutacyjna nie bierze pod uwagę. § 13. 1. Za wybranego na prze-
wodniczącego Rady uważa się kandydata, który w głosowaniu uzyskał bezwzględną większość gło-
sów. § 14. 1. W przypadku, gdy zgłoszono więcej niż dwóch kandydatów, a w głosowaniu żaden z nich 
nie otrzymał wymaganej większości głosów, zgodnie z § 6 Regulaminu, przeprowadza się II turę gło-
sowania spośród kandydatów, którzy otrzymali kolejno dwie największe ilości głosów lub spośród 
kandydatów, którzy otrzymali największą równą ilość głosów. 2. Jeżeli jeden z kandydatów otrzymał 



największą ilość głosów, ale ilość ta nie stanowi wymaganej większości, o której mowa w § 6 Regula-
minu, a w następnej kolejności dwóch lub więcej kandydatów otrzymało równą ilość głosów, prze-
prowadza się dodatkowe głosowanie na tych kandydatów, a następnie II turę głosowania, o której 
mowa w ust. 1. W II turze głosowania bierze udział kandydat, który uzyskał największą ilość głosów  
w I turze głosowania oraz kandydat, który uzyskał największą ilość głosów w głosowaniu dodatko-
wym. 3. W dodatkowym głosowaniu oraz w II turze głosowania Regulamin stosuje się odpowiednio; 
4. W przypadku braku rozstrzygnięcia, mimo przeprowadzenia dwóch tur głosowania, przeprowadza 
się ponowne wybory łącznie z ponownym zgłaszaniem kandydatów. § 15. 1. W protokole Komisja 
Skrutacyjna określa co najmniej: liczbę radnych obecnych na sesji uprawnionych do głosowania; 
imiona i nazwiska zgłoszonych kandydatów; liczbę radnych, którym wydano karty do głosowania; 
liczbę kart wyjętych z urny (gdyby liczba kart wyjętych z urny różniła się od liczby osób, którym wyda-
no karty do głosowania, Komisja podaje w protokole przypuszczalną przyczynę tej niezgodności); 
liczbę kart nieważnych; liczbę głosów nieważnych; liczbę głosów ważnych; liczbę głosów ważnych 
oddanych na poszczególnych kandydatów, - a nadto stwierdza wynik wyborów. 2. Komisja odnoto-
wuje w protokole wszelkie okoliczności i uwagi mogące mieć wpływ na wynik głosowania oraz za-
strzeżenia zgłoszone przez członków Komisji Skrutacyjnej odnoszące się do naruszenia procedury  
w trakcie głosowania, obliczania głosów lub sporządzania protokołu”. Dziękuję.  

Pan Andrzej Szyszyński – Dziękuję bardzo. Czy ktoś z Państwa wnosi uwagi do przedstawionego 
projektu regulaminu głosowania? Jeśli nie ma uwag przystąpimy do głosowania nad odczytanym 
regulaminem zwykłą większością głosów. Kto z Państwa jest za, przeciw lub wstrzymuje się przed 
przyjęciem odczytanego regulaminu? Będziemy głosować. „Za” 15 głosów.  

„za”                           –     15 głosów 
„przeciw”                 –      0 głosów 
„wstrzymało się”   –       0 głosów 

„Za” przyjęciem Regulaminu głosowania w celu dokonania wyboru Przewodniczącego Rady Gminy 
Stare Miasto głosowali radni: Andrzejak Ewelina, Ciszak Dominika, Janke Marcin, Krzyżak Juliusz, 
Kwieciński Paweł, Lewandowski Waldemar, Rosiński Marcin, Rosiński Przemysław, Sawicki Mirosław, 
Soszyński Robert, Stanisławski Albert, Stasiak Mirosław, Szyszyński Andrzej, Zając Andrzej, Zioła  
Tymon.  

Regulamin głosowania w celu dokonania wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Stare Miasto oraz 
karty do głosowania stanowią załącznik nr 5 do protokołu.   

Pan Andrzej Szyszyński – Stwierdzam, że regulamin w sprawie przeprowadzenia głosowania na 
Przewodniczącego rady gminy został przyjęty. Wysoka Rado, proszę teraz o zgłaszanie kandydatów 
na Przewodniczącego Rady Gminy Stare Miasto, Przewodniczącego/ą Komisji Skrutacyjnej proszę  
o spisywanie listy kandydatów. Przypominam, że zgłoszony kandydat musi wyrazić zgodę na kandy-
dowanie. Proszę o zgłaszanie kandydatów.  

Pan Mirosław Stasiak – Chciałbym zgłosić kandydaturę Eweliny Andrzejczak na Przewodniczącą 
rady gminy.   

Pan Andrzej Szyszyński – Dziękuję bardzo. Czy Pani Ewelina wyraża zgodę? 

Pani Ewelina Andrzejak – Ewelina Andrzejak. Tak, wyrażam zgodę.  

Pan Andrzej Szyszyński – Dziękuję. Czy są następne kandydatury na Przewodniczącego? Nie  
widzę dalszych zgłoszeń. Dla formalności proszę o przegłosowanie zamknięcia listy kandydatów na 
Przewodniczącego rady. Przystępujemy do głosowania. „Za” 15 głosów.  

„za”                           –     15 głosów 
„przeciw”                 –      0 głosów 
„wstrzymało się”   –       0 głosów 

„Za” przyjęciem zamknięcia listy kandydatów na Przewodniczącego Rady Gminy Stare Miasto głoso-
wali radni: Andrzejak Ewelina, Ciszak Dominika, Janke Marcin, Krzyżak Juliusz, Kwieciński Paweł,  



Lewandowski Waldemar, Rosiński Marcin, Rosiński Przemysław, Sawicki Mirosław, Soszyński Robert, 
Stanisławski Albert, Stasiak Mirosław, Szyszyński Andrzej, Zając Andrzej, Zioła Tymon.  

Pan Andrzej Szyszyński – Proszę teraz Komisję Skrutacyjną o przystąpienie do pracy i przygoto-
wanie kart do głosowania. W tym celu zarządzam 15 minutową przerwę.  

Przerwa: 14:35 – 14:53. 

Pan Andrzej Szyszyński – … karty do głosowania. Radni podchodzą w wyczytywanej kolejności do 
Komisji Skrutacyjnej, pobierają kartę do głosowania i podchodzą do wyznaczonego miejsca oddać 
głos wrzucając potem kartę do urny. Proszę Pana mecenasa … 

Pan Marcin Janiak – Panie Przewodniczący, jeżeli można ja bym tylko chciał Szanownym tutaj 
radnym przypomnieć, że z racji na to, że jest jeden kandydat, to zgodnie z przedstawionym regulami-
nem, który Państwo jak gdyby przegłosowaliście w głosowaniu jawnym, dostaniecie kartę, na którym 
będzie wskazanie radnego, który że tak powiem, pod którym będzie prowadzone głosowanie i będzie 
krzyżyk, znaczy będzie „TAK” i „NIE” i będą kwadraciki i żeby prawidłowo oddać głos. Jeżeli jesteśmy 
„za” tym kandydatem oddajemy „x” pod „TAK”, jeżeli nie jesteśmy „za” tym kandydatem oddajemy 
„x” pod „NIE”. Każdy inny, że tak powiem system wskazaniowy tak, jak przeczytał tutaj przed chwilą 
Pan Mateusz będzie oznaczał, że głos jest nieważny. Dziękuję.  

Pan Andrzej Szyszyński – Proszę Państwa, będę wyczytywał kolejno. Urna jest pusta. Proszę  
o rozdanie kart do głosowania.  

Zademonstrowano radnym urnę ukazując jej wnętrze, aby radni mogli stwierdzić, że urna jest pu-
sta. Prowadzący obrady – Pan Andrzej Szyszyński wywołuje w porządku alfabetycznym wszystkich 
radnych, następnie Komisja Skrutacyjna wręcza każdemu z nich kartkę do głosowania. Następnie 
wyczytywani radni podchodzą do urny i wrzucają do niej swoje głosy.   

Pan Andrzej Szyszyński – Pani Andrzejak Ewelina, Ciszak Dominika, Janke Marcin, Krzyżak Juliusz, 
Kwieciński Paweł, Lewandowski Waldemar, Rosiński Marcin, Rosiński Przemysław, Sawicki Mirosław, 
Soszyński Robert, Stanisławski Albert, Stasiak Mirosław, Szyszyński Andrzej, Zając Andrzej, Zioła  
Tymon. Czy wszyscy radni oddali głos? Jeśli tak, to proszę Komisję Skrutacyjną o zabranie urny  
i przejście do innego pomieszczenia w celu dokonania obliczeń. W tym celu zarządzam 10 minutową 
przerwę. 

Przerwa: 15:00 – 15:11. 

Pan Marcin Rosiński – Protokół z ustalenia wyników głosowania w wyborach Przewodniczącego 
Rady Gminy Stare Miasto sporządzony w dniu 7 maja 2024 roku. Komisja Skrutacyjna w składzie: 
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej – radny Marcin Rosiński, Członek Komisji Skrutacyjnej – Marcin 
Janke. Członek Komisji Skrutacyjnej – radny Przemysław Rosiński po wyjęciu kart z urny i ich przeli-
czeniu stwierdza, co następuje: Liczba radnych Gminy Stare Miasto obecnych na sesji uprawnionych 
do głosowania: 15. Na Przewodniczącego Rady Gminy Stare Miasto zgłoszono kandydaturę radnej: 
Eweliny Andrzejak. Minimalna liczba głosów do dokonania ważnego wyboru Przewodniczącego Rady 
zgodnie z § 6 Regulaminu wynosi: 8. Liczba radnych, którym wydano karty do głosowania: 15. Liczba 
kart wyjętych z urny: 15. Liczba kart nieważnych:   0. Liczba głosów ważnych:  15. Liczba głosów nie-
ważnych: 0. Liczba głosów ważnych oddanych za wyborem kandydata: 14. Liczba głosów ważnych 
oddanych przeciw wyborowi kandydata: 1. Wobec powyższego Komisja Skrutacyjna stwierdza, że: 
kandydat, radna Ewelina Andrzejak uzyskała wymaganą liczbę głosów (określoną w pkt 3) i została 
wybrana na Przewodniczącą Rady Gminy Stare Miasto. Ponadto Komisja stwierdza, że podczas gło-
sowania nie zaszły okoliczności, które mogły mieć wpływ na ważność głosowania. Na tym protokół 
zakończono i podpisano przez ww. skład. Dziękuję. 

Protokół z ustalenia wyników głosowania w wyborach Przewodniczącego Rady Gminy Stare Miasto  
stanowi załącznik nr 6 do protokołu.   



Pan Andrzej Szyszyński – Dziękuję bardzo. Na podstawie dokonanego wyboru odczytam Państwu 
uchwałę w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy - uchwała nie jest poddawana głosowa-
niu. Uchwała Nr I/1/2024 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 7 maja 2024 r. w sprawie wyboru Prze-
wodniczącego Rady Gminy Stare Miasto. Na podstawie art. 19 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samo-
rządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 609) oraz § 16 ust. 2 Statutu Gminy Stare Miasto (Dz. Urz. 
Woj. Wlkp. z 2018 r. poz. 7808), po przeprowadzeniu głosowania tajnego uchwala się, co następuje:  
§ 1. 1. Stwierdza się, że na Przewodniczącego Rady Gminy Stare Miasto wybrano Panią Ewelinę An-
drzejak. 2. Protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik nr 1 do uchwały. Dziękuję bardzo. Gratulu-
ję wyboru na Przewodniczącą. 

Uchwała Nr I/1/2024 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 7 maja 2024 r. w sprawie wyboru Przewodni-
czącego Rady Gminy Stare Miasto stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

Pani Ewelina Andrzejak – Chciałabym serdecznie podziękować za wybór mnie na Przewodniczącą 
Rady taką ilością głosów. Dziękuję bardzo, jest mi niezmiernie miło. Mam nadzieję, że spełnię się  
w tej roli i będzie wszystko w porządku. Dziękuję.  

Pan Andrzej Szyszyński – Wysoka Rado, w poczuciu dobrze spełnionego obowiązku dalsze pro-
wadzenie sesji przekazuję Przewodniczącemu Rady Gminy Stare Miasto Pani Ewelinie Andrzejak, 
proszę bardzo.  

Od punktu nr 7 porządku obrad do końca posiedzenia sesję prowadzi Pani Ewelina Andrzejak  
– Przewodnicząca Rady Gminy Stare Miasto.  

Przewodnicząca Rady Gminy – Szanowni Państwo ogłaszamy 10 minut przerwy.  

Przerwa: 15:16 – 15:27. 

Przewodnicząca Rady Gminy – Wysoka Rado przystępując do punktu 7 porządku obrad, proszę 
Przewodniczącego Rady Gminy, przepraszam.   

Punkt 7 porządku obrad – Uchwalenie dalszego porządku obrad. 

 
Przewodnicząca Rady Gminy – Wysoka Rado, przystąpimy teraz do uchwalenia dalszego porząd-

ku obrad I sesji Rady Gminy Stare Miasto. Komisarz Wyborczy w Koninie zaproponował następujący 
porządek obrad dzisiejszej sesji: 

1. Otwarcie sesji 
2. Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych, poprzedzone ewentualnym wręczeniem rad-
nym zaświadczeń o wyborze. 
3. Złożenie ślubowania przez nowo wybranego Wójta Gminy Stare Miasto, poprzedzone ewentual-
nym wręczeniem zaświadczenia o wyborze. 
4. Stwierdzenie kworum. 
5. Wybór komisji skrutacyjnej. 
6. Wybór Przewodniczącego Rady. 
7. Uchwalenie dalszego porządku obrad. 
8. Zakończenie sesji Rady. 
 

Przewodnicząca Rady Gminy – Szanowni Państwo, czy ktoś chce zabrać głos w sprawie 
przedstawionego porządku obrad? Proszę, radny Mirosław Stasiak. 

Pan Mirosław Stasiak – Proponuję wprowadzić jako punkt 8: Wybór Wiceprzewodniczących Rady 
Gminy: a) wybór komisji skrutacyjnej do przeprowadzenia głosowania na dwóch 
Wiceprzewodniczących Rady Gminy, b) zgłaszanie kandydatów na I Wiceprzewodniczącego Rady 
Gminy, c) przeprowadzenie głosowania na I Wiceprzewodniczącego Rady Gminy, d) zgłaszanie 
kandydatów na II Wiceprzewodniczącego Rady Gminy, e) przeprowadzenie głosowania na II 
Wiceprzewodniczącego Rady Gminy. Jako punkt 9 proponujemy: Podjęcie uchwały w sprawie 
powołania Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Stare Miasto. Jako punkt 10. Podjęcie uchwały w sprawie 



powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Stare Miasto. Jako punkt 11. Podjęcie 
uchwały w sprawie powołania stałych komisji Rady Gminy Stare Miasto. Dotychczasowy punkt 8 
Zakończenie sesji Rady Gminy. Dziękuję bardzo. 

Przewodnicząca Rady Gminy – Otrzyma nr 12 tak? Szanowni Państwo radni wobec zgłoszonych 
zmian przeprowadzimy teraz głosowanie za pomocą urządzeń  nad złożonymi wnioskami. Kto z Pań-
stwa jest za, przeciw lub wstrzymuje się za przyjęciem zmiany dot. wprowadzenia jako punkt 8. Wy-
bór wiceprzewodniczących Rady Gminy: a) wybór komisji skrutacyjnej do przeprowadzenia głosowa-
nia na dwóch Wiceprzewodniczących Rady Gminy, b) zgłaszanie kandydatów na I Wiceprzewodniczą-
cego Rady Gminy, c) przeprowadzenie głosowania na I Wiceprzewodniczącego Rady Gminy,  
d) zgłaszanie kandydatów na II Wiceprzewodniczącego Rady Gminy, e) przeprowadzenie głosowania 
na II Wiceprzewodniczącego Rady Gminy.  

 
Przewodnicząca Rady Gminy – Przystępujemy do głosowania. 

„za”                           –     15 głosów 
„przeciw”                 –      0 głosów 
„wstrzymało się”   –       0 głosów 

„za” 15 radnych, „przeciw 0”, „wstrzymujących się” 0.  
 
„Za” przyjęciem zmian dot. wprowadzenia jako punkt 8. Wybór Wiceprzewodniczących Rady Gminy 
głosowali radni: Andrzejak Ewelina, Ciszak Dominika, Janke Marcin, Krzyżak Juliusz, Kwieciński Paweł, 
Lewandowski Waldemar, Rosiński Marcin, Rosiński Przemysław, Sawicki Mirosław, Soszyński Robert, 
Stanisławski Albert, Stasiak Mirosław, Szyszyński Andrzej, Zając Andrzej, Zioła Tymon.  

Przewodnicząca Rady Gminy – Przystępujemy do kolejnego głosowania. Kto z Państwa jest za, 
przeciw lub się wstrzymuje za przyjęciem zmiany wprowadzenia jako punkt 9 Podjęcie uchwały  
w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Stare Miasto?  

Przewodnicząca Rady Gminy – Przystępujemy do głosowania. 

„za”                           –     15 głosów 
„przeciw”                 –      0 głosów 
„wstrzymało się”   –       0 głosów 

„za” 15 radnych, „przeciw 0”, „wstrzymujących się” 0.  
 
„Za” przyjęciem zmian. dot. wprowadzenia jako punkt 9. Podjęcie uchwały w sprawie powołania  
Komisji Rewizyjnej Gminy Stare Miasto głosowali radni: Andrzejak Ewelina, Ciszak Dominika, Janke 
Marcin, Krzyżak Juliusz, Kwieciński Paweł, Lewandowski Waldemar, Rosiński Marcin, Rosiński Prze-
mysław, Sawicki Mirosław, Soszyński Robert, Stanisławski Albert, Stasiak Mirosław, Szyszyński An-
drzej, Zając Andrzej, Zioła Tymon.  

Przewodnicząca Rady Gminy – Przystępujemy do kolejnego głosowania. Kto z Państwa jest za, 
przeciw lub wstrzymuje się za przyjęciem zmiany wprowadzenia jako punkt 10 Podjęcie uchwały  
w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Stare Miasto?  

Przewodnicząca Rady Gminy – Przystępujemy do głosowania. 

„za”                           –     15 głosów 
„przeciw”                 –      0 głosów 
„wstrzymało się”   –       0 głosów 

„za” 15 radnych, „przeciw 0”, „wstrzymujących się” 0 głosów.  
 
„Za” przyjęciem zmian. dot. wprowadzenia jako punkt 10. Podjęcie uchwały w sprawie powołania  
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Stare Miasto głosowali radni: Andrzejak Ewelina, Ciszak 
Dominika, Janke Marcin, Krzyżak Juliusz, Kwieciński Paweł, Lewandowski Waldemar, Rosiński Marcin, 



Rosiński Przemysław, Sawicki Mirosław, Soszyński Robert, Stanisławski Albert, Stasiak Mirosław, Szy-
szyński Andrzej, Zając Andrzej, Zioła Tymon.  

Przewodnicząca Rady Gminy – Kto z Państwa jest za, przeciw lub się wstrzymuje za przyjęciem 
zmiany wprowadzenia jako punkt 11 Podjęcie uchwały w sprawie powołania stałych komisji Rady 
Gminy Stare Miasto? 

Przewodnicząca Rady Gminy – Przystępujemy do głosowania. 

„za”                           –     15 głosów 
„przeciw”                 –      0 głosów 
„wstrzymało się”   –       0 głosów 

Dziękuję bardzo. „za” 15, „przeciw 0”, „wstrzymujących się” 0 głosów.  
 
„Za” przyjęciem zmian. dot. wprowadzenia jako punkt 11. Podjęcie uchwały w sprawie powołania 
stałych komisji Rady Gminy Stare Miasto głosowali radni: Andrzejak Ewelina, Ciszak Dominika, Janke 
Marcin, Krzyżak Juliusz, Kwieciński Paweł, Lewandowski Waldemar, Rosiński Marcin, Rosiński Prze-
mysław, Sawicki Mirosław, Soszyński Robert, Stanisławski Albert, Stasiak Mirosław, Szyszyński  
Andrzej, Zając Andrzej, Zioła Tymon.  

Przewodnicząca Rady Gminy – Poproszę teraz o 10 minutową przerwę. Musimy wprowadzić 
zmiany do porządku obrad.  

Przerwa: 15:32 – 15:44. 

Przewodnicząca Rady Gminy – Teraz odczytam Państwu porządek obrad z uwzględnieniem 
zmian przyjętych w głosowaniach. 

1. Otwarcie sesji 
2. Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych, poprzedzone ewentualnym wręczeniem 

radnym zaświadczeń o wyborze. 
3. Złożenie ślubowania przez nowo wybranego Wójta Gminy Stare Miasto, poprzedzone 

ewentualnym wręczeniem zaświadczenia o wyborze. 
4. Stwierdzenie kworum. 
5. Wybór komisji skrutacyjnej. 
6. Wybór Przewodniczącego Rady. 
7. Uchwalenie dalszego porządku obrad. 
8. Wybór Wiceprzewodniczących Rady Gminy: 

a) wybór komisji skrutacyjnej do przeprowadzenia głosowania na dwóch 
Wiceprzewodniczących Rady Gminy, 

b) zgłaszanie kandydatów na I Wiceprzewodniczącego Rady Gminy, 
c) przeprowadzenie głosowania na I Wiceprzewodniczącego Rady Gminy, 
d) zgłaszanie kandydatów na II Wiceprzewodniczącego Rady Gminy, 
e) przeprowadzenie głosowania na II Wiceprzewodniczącego Rady Gminy. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Stare Miasto. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Stare 
Miasto. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie powołania stałych komisji Rady Gminy Stare Miasto. 
12. Zakończenie sesji Rady. 

 
Przewodnicząca Rady Gminy – Teraz przystąpimy do głosowania porządku obrad bezwzględną 

większością głosów. Kto z Państwa jest za, przeciw lub się wstrzymuje za przyjęciem wyżej wymienio-
nego porządku obrad? Proszę o głosowanie. 

„za”                           –     15 głosów 
„przeciw”                 –      0 głosów 
„wstrzymało się”   –       0 głosów 



„za” 15 radnych, „przeciw 0”, „wstrzymujących się” 0 głosów, a więc nowy porządek obrad został 
zatwierdzony jednogłośnie.  
 
„Za” przyjęciem porządku obrad z uwzględnieniem zmian przyjętych w głosowaniach głosowali radni: 
Andrzejak Ewelina, Ciszak Dominika, Janke Marcin, Krzyżak Juliusz, Kwieciński Paweł, Lewandowski 
Waldemar, Rosiński Marcin, Rosiński Przemysław, Sawicki Mirosław, Soszyński Robert, Stanisławski 
Albert, Stasiak Mirosław, Szyszyński Andrzej, Zając Andrzej, Zioła Tymon.  

Porządek obrad po zmianach stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

Przewodnicząca Rady Gminy – Nowy porządek obrad został przyjęty od punktu 1 do punktu 7. 
One zostały już zrealizowane, więc przystępujemy obecnie do punktu 8.  

Punkt 8 porządku obrad – Wybór Wiceprzewodniczących Rady Gminy:  

Przewodnicząca Rady Gminy – Zgodnie z art. 19, ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym, Rada 
Gminy wybiera ze swego grona w głosowaniu tajnym bezwzględną większością głosów w obecności 
co najmniej połowy ustawowego składu Rady dwóch Wiceprzewodniczących Rady Gminy. 

a) wybór komisji skrutacyjnej do przeprowadzenie głosowania na dwóch Wiceprzewodniczących 
Rady Gminy, 

Przewodnicząca Rady Gminy – Proponuję przystąpić do powołania spośród radnych 
trzyosobowej komisji skrutacyjnej, która przeprowadzi wybory dwóch Wiceprzewodniczących Rady. 
Przeprowadza się oddzielne głosowania dla każdego z Wiceprzewodniczących Rady Gminy. 
Przypominam, że osoby kandydujące nie mogą wchodzić w skład komisji skrutacyjnej. Czy mają 
Państwo uwagi co do składu liczbowego komisji skrutacyjnej? Jeśli nie ma uwag, to teraz będziemy 
głosować kto z Państwa jest za, przeciw lub wstrzymuje się, żeby komisja skrutacyjna pracowała  
w trzyosobowym składzie? 

„za”                           –     15 głosów 
„przeciw”                 –      0 głosów 
„wstrzymało się”   –       0 głosów 

„za” 15 osób, „przeciw 0”, „wstrzymujących się” 0 głosów. Komisja Skrutacyjna w trzyosobowym 
składzie.  
 
„Za” przyjęciem trzyosobowego składu Komisji Skrutacyjnej głosowali radni: Andrzejak Ewelina,  
Ciszak Dominika, Janke Marcin, Krzyżak Juliusz, Kwieciński Paweł, Lewandowski Waldemar, Rosiński 
Marcin, Rosiński Przemysław, Sawicki Mirosław, Soszyński Robert, Stanisławski Albert, Stasiak Miro-
sław, Szyszyński Andrzej, Zając Andrzej, Zioła Tymon.  

Przewodnicząca Rady Gminy – Proszę o zgłaszanie osób do pracy w Komisji Skrutacyjnej. 

Pan Tymon Zioła – Pani Przewodnicząca, zgłaszam kandydaturę kolegi Marcina Janke.  

Przewodnicząca Rady Gminy – Czy radny Marcin Janke wyraża zgodę? 

Pan Marcin Janke – Wyrażam. 

Przewodnicząca Rady Gminy – Dziękuję. Proszę o kolejne kandydatury. Czy radny Marcin 

Rosiński wyraża zgodę? 

Pan Marcin Rosiński – Tak, wyrażam zgodę. Zgłaszam kandydaturę Przemysława Rosińskiego.  

Przewodnicząca Rady Gminy – Czy radny Przemysław Rosiński wyraża zgodę? 

Pan Przemysław Rosiński – Tak, zgadzam się.   



Przewodnicząca Rady Gminy – Czy są uwagi do proponowanego składu Komisji Skrutacyjnej? 
Wobec braku uwag przystępujemy do głosowania za pomocą urządzeń  nad składem komisji. 
Informuję, że głosować będziemy nad każdym kandydatem oddzielnie. Kto z Państwa jest za, przeciw 
lub wstrzymuje się za kandydaturą radnego Marcina Janke do Komisji Skrutacyjnej? Proszę  
o głosowanie.  

„za”                           –     15 głosów 
„przeciw”                 –      0 głosów 
„wstrzymało się”   –       0 głosów 

„za” 15 osób, „przeciw 0”, „wstrzymujących się” 0.  
 
„Za” przyjęciem kandydatury Pana Marcina Janke do składu Komisji Skrutacyjnej głosowali radni:  
Andrzejak Ewelina, Ciszak Dominika, Janke Marcin, Krzyżak Juliusz, Kwieciński Paweł, Lewandowski 
Waldemar, Rosiński Marcin, Rosiński Przemysław, Sawicki Mirosław, Soszyński Robert, Stanisławski 
Albert, Stasiak Mirosław, Szyszyński Andrzej, Zając Andrzej, Zioła Tymon.  

Przewodnicząca Rady Gminy – Kto z Państwa jest za, przeciw lub wstrzymuje się za kandydaturą 
radnego Marcina Rosińskiego do Komisji Skrutacyjnej? Proszę o głosowanie. 

„za”                           –     15 głosów 
„przeciw”                 –      0 głosów 
„wstrzymało się”   –       0 głosów 

„za” 15 osób, „przeciw 0”, „wstrzymujących się” 0. Dziękuję.  
 
„Za” przyjęciem kandydatury Pana Marcina Rosińskiego do składu Komisji Skrutacyjnej głosowali 
radni: Andrzejak Ewelina, Ciszak Dominika, Janke Marcin, Krzyżak Juliusz, Kwieciński Paweł, Lewan-
dowski Waldemar, Rosiński Marcin, Rosiński Przemysław, Sawicki Mirosław, Soszyński Robert, Stani-
sławski Albert, Stasiak Mirosław, Szyszyński Andrzej, Zając Andrzej, Zioła Tymon.  

Przewodnicząca Rady Gminy – Kto z Państwa jest za, przeciw lub wstrzymuje się za kandydaturą 
radnego Przemysława Rosińskiego do Komisji Skrutacyjnej? Proszę o głosowanie. 

„za”                           –     15 głosów 
„przeciw”                 –      0 głosów 
„wstrzymało się”   –       0 głosów 

„za” 15 osób, „przeciw 0”, „wstrzymujących się” 0. Komisja Skrutacyjna została wybrana.  
 
„Za” przyjęciem kandydatury Pana Przemysława Rosińskiego do składu Komisji Skrutacyjnej głosowali 
radni: Andrzejak Ewelina, Ciszak Dominika, Janke Marcin, Krzyżak Juliusz, Kwieciński Paweł, Lewan-
dowski Waldemar, Rosiński Marcin, Rosiński Przemysław, Sawicki Mirosław, Soszyński Robert, Stani-
sławski Albert, Stasiak Mirosław, Szyszyński Andrzej, Zając Andrzej, Zioła Tymon.  

Przewodnicząca Rady Gminy – Stwierdzam, że powołano Komisję Skrutacyjną do 
przeprowadzenia wyboru dwóch Wiceprzewodniczących Rady Gminy Stare Miasto w następującym 
składzie: Radny Marcin Janke, Radny Marcin Rosiński i Radny Przemysław Rosiński. Proszę Komisję 
Skrutacyjną o ukonstytuowanie się i wybranie ze swego grona przewodniczącego komisji. 

Pan Marcin Rosiński – Komisja Skrutacyjna ukonstytuowała się. Wybrała za Przewodniczącego 
Komisji – radnego Marcina Rosińskiego, za członka: Marcin Janke oraz radnego Przemysława Rosiń-
skiego. Dziękuję.  

Przewodnicząca Rady Gminy – Dziękujemy Komisji Skrutacyjnej.  

b) zgłaszanie kandydatów na I Wiceprzewodniczącego Rady Gminy, 

 
Przewodnicząca Rady Gminy – Zgodnie z paragrafem 14 statutu Gminy Stare Miasto Rada Gminy 

Stare Miasto wybiera dwóch wiceprzewodniczących. Przystąpimy teraz do procedury wyboru I 



Wiceprzewodniczącego Rady Gminy. Proszę zgłaszać kandydatów na I Wiceprzewodniczącego Rady 
Gminy.  

Pan Marcin Janke – Zgłaszam kandydaturę na I Wiceprzewodniczącego Pana Mirosława Stasiaka.  

Przewodnicząca Rady Gminy – Czy radny Mirosław wyraża zgodę? Czy są jeszcze jakieś inne 
kandydatury?  

Pan Tymon Zioła – Pani Przewodnicząca, składam wniosek o zamknięcie listy kandydatów.  

Przewodnicząca Rady Gminy – Dziękuję. Dla formalności proszę o przegłosowanie zamknięcia 
listy kandydatów na I Wiceprzewodniczącego Rady Gminy. Bardzo proszę o głosowanie. 

„za”                           –     15 głosów 
„przeciw”                 –      0 głosów 
„wstrzymało się”   –       0 głosów 

„za” 15 radnych, „przeciw 0”, „wstrzymujących się” 0, a więc zamykamy listę kandydatów na I Wice-
przewodniczącego Rady Gminy. 
 
„Za” zamknięciem listy kandydatów na I Wiceprzewodniczącego Rady głosowali radni: Andrzejak 
Ewelina, Ciszak Dominika, Janke Marcin, Krzyżak Juliusz, Kwieciński Paweł, Lewandowski Waldemar, 
Rosiński Marcin, Rosiński Przemysław, Sawicki Mirosław, Soszyński Robert, Stanisławski Albert, 
Stasiak Mirosław, Szyszyński Andrzej, Zając Andrzej, Zioła Tymon. 

Przewodnicząca Rady Gminy – Proszę teraz Komisję Skrutacyjną o przystąpienie do pracy  
i przygotowanie kart do głosowania w tym celu zarządzam 10 minutową przerwę. 

Przerwa: 15:52 – 15:56. 

c) przeprowadzenie głosowania na I Wiceprzewodniczącego Rady Gminy, 
 
Przewodnicząca Rady Gminy – Wysoka Rado, wyboru Wiceprzewodniczących Rady Gminy 

dokonamy na podstawie regulaminu  do głosowania. Proszę Pana Mateusza Staciwę o odczytanie 
regulaminu wyboru Wiceprzewodniczących Rady Gminy. 

Pan Mateusz Staciwa – Regulamin głosowania w celu dokonania wyboru I i II 
Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Stare Miasto. Rozdział I. Przepisy ogólne. § 1. 1. 
Wiceprzewodniczących Rady Gminy, radni wybierają ze swego grona spośród nieograniczonej liczby 
kandydatów, w głosowaniu tajnym. 2. Głosowanie przeprowadza wybrana spośród radnych Komisja 
Skrutacyjna. 3. Przeprowadza się oddzielne głosowania dla każdego z Wiceprzewodniczących Rady 
Gminy. § 2. Prawo zgłaszania kandydatów przysługuje radnemu i grupie radnych. § 3. 1. Głosowanie 
odbywa się przy pomocy kart do głosowania. 2. Karty do głosowania sporządza i rozdaje radnym 
Komisja Skrutacyjna po ustaleniu przez Radę list radnych, którzy kandydują na stanowisko 
Wiceprzewodniczących Rady. 3. Karty opatrzone są pieczęcią Rady Gminy Stare Miasto. § 4. 1. 
Głosowanie odbywa się na sesji poprzez wywołanie przez prowadzącego sesję wg listy obecności, 
alfabetycznie nazwiska radnego, który podchodzi do urny i w obecności Komisji Skrutacyjnej wrzuca 
do niej kartę do głosowania. § 5. 1. Po przeprowadzeniu głosowania Komisja Skrutacyjna ustala 
wyniki głosowania i sporządza protokół. 2. Protokół podpisują osoby wchodzące w skład Komisji 
Skrutacyjnej. 3. Wyniki wyborów ogłasza przewodniczący Komisji Skrutacyjnej poprzez odczytanie 
protokołu na sesji. 4. Karty z oddanymi głosami i protokół głosowania stanowią załącznik do 
protokołu sesji. § 6. Wybór Wiceprzewodniczących Rady Gminy następuje bezwzględną większością 
głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady. Rozdział II. Zasady głosowania  
w przypadku zgłoszenia jednego kandydata. § 7. Karty do głosowania sporządzone wg jednolitej 
formy zawierają brzmienie: „Karta do głosowania w wyborach I/II Wiceprzewodniczącego Rady 
Gminy Stare Miasto” oraz pytanie „Czy jesteś za wyborem radnego … (imię i nazwisko kandydata) na 
I/II Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Stare Miasto”. Poniżej umieszcza się dwie jednakowe kratki: 
jedna nad wyrazem „tak”, druga nad wyrazem „nie”. § 8. 1. Radny dokonuje wyboru poprzez 



postawienie znaku „x” w kratce nad wyrazem „tak” opowiadając się w ten sposób za wyborem, lub  
w kratce nad wyrazem „nie”, opowiadając się w ten sposób przeciwko wyborowi tego kandydata. 2. 
Jeżeli radny na karcie do głosowania: postawi znak „x” jednocześnie w kratce nad wyrazem „tak”, jak 
i w kratce nad wyrazem „nie”; nie postawił znaku „x” w kratce ani nad wyrazem „tak” ani nad 
wyrazem „nie”; wypełnił kartę w sposób niezgodny z ust. 1 - jego głos uważa się za nieważny. 3. Karty 
wyjęte z urny nie sporządzone przez Komisję Skrutacyjną są kartami nieważnymi. 4. Kart całkowicie 
przedartych Komisja Skrutacyjna nie bierze pod uwagę.  § 9. Kandydata na Wiceprzewodniczącego 
Rady uważa się za wybranego, jeżeli w głosowaniu uzyskał bezwzględną większość głosów. § 10. 1.  
W protokole, Komisja Skrutacyjna określa: liczbę radnych obecnych na sesji uprawnionych do 
głosowania; imię i nazwisko zgłoszonego kandydata; liczbę radnych, którym wydano karty do 
głosowania; liczbę kart wyjętych z urny (gdyby liczba kart wyjętych z urny różniła się od liczby osób, 
którym wydano karty do głosowania, Komisja podaje w protokole przypuszczalną przyczynę tej 
niezgodności); liczbę kart nieważnych; liczbę głosów nieważnych; liczbę głosów ważnych; liczbę 
głosów ważnych oddanych za wyborem kandydata; liczbę głosów ważnych oddanych przeciw 
wyborowi kandydata - a nadto stwierdza wynik wyborów, tzn. czy kandydat uzyskał wystarczającą 
liczbę głosów, o której mowa w § 6. 2. Komisja, odnotowuje w protokole, wszelkie okoliczności  
i uwagi mogące mieć wpływ na wynik głosowania oraz zastrzeżenia zgłoszone przez członków Komisji 
Skrutacyjnej odnoszące się do naruszenia procedury w trakcie głosowania, obliczania głosów lub 
sporządzania protokołu. 3. Ustala się wzór protokołu z przeprowadzonego głosowania zgodnie  
z brzmieniem załącznika nr 1 do Regulaminu. Rozdział III. Zasady głosowania w przypadku zgłoszenia 
co najmniej dwóch kandydatów. § 11. Karty do głosowania sporządzone wg jednolitej formy 
zawierają brzmienie: „Karta do głosowania w wyborach I/II Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Stare 
Miasto” oraz zamieszczone w kolejności alfabetycznej imiona i nazwiska radnych zgłoszonych na 
kandydatów na I/II Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Stare Miasto. Obok każdego nazwiska  
z prawej strony umieszcza się jednakową kratkę. § 12. 1. Radni dokonują wyboru poprzez 
postawienie znaku „x” w jednej kratce, obok nazwiska kandydata, opowiadając się w ten sposób za 
wyborem tego kandydata na Wiceprzewodniczącego Rady. 2. Jeżeli radny na karcie do głosowania: 
postawi znak „x” w więcej niż jednej kratce; nie postawił znaku „x” w kratce obok nazwiska żadnego 
kandydata; wypełnił kartę w sposób niezgodny z ust. 1 - głos taki uważa się za nieważny. 3. Karty 
wyjęte z urny, niesporządzone przez Komisję Skrutacyjną, są kartami nieważnymi. 4. Kart całkowicie 
przedartych Komisja Skrutacyjna nie bierze pod uwagę. § 13. 1. Za wybranego na 
Wiceprzewodniczącego Rady uważa się kandydata, który w głosowaniu uzyskał bezwzględną 
większość głosów. § 14. 1. W przypadku, gdy zgłoszono więcej niż dwóch kandydatów,  
a w głosowaniu żaden z nich nie otrzymał wymaganej większości głosów, zgodnie z § 6 Regulaminu, 
przeprowadza się II turę głosowania spośród kandydatów, którzy otrzymali kolejno dwie największe 
ilości głosów lub spośród kandydatów, którzy otrzymali największą równą ilość głosów. 2. Jeżeli jeden 
z kandydatów otrzymał największą ilość głosów, ale ilość ta nie stanowi wymaganej większości,  
o której mowa w § 6 Regulaminu, a w następnej kolejności dwóch lub więcej kandydatów otrzymało 
równą ilość głosów, przeprowadza się dodatkowe głosowanie na tych kandydatów, a następnie II 
turę głosowania, o której mowa w ust. 1. W II turze głosowania bierze udział kandydat, który uzyskał 
największą ilość głosów w I turze głosowania oraz kandydat, który uzyskał największą ilość głosów  
w głosowaniu dodatkowym. 3. W dodatkowym głosowaniu oraz w II turze głosowania Regulamin 
stosuje się odpowiednio; 4. W przypadku braku rozstrzygnięcia, mimo przeprowadzenia dwóch tur 
głosowania, przeprowadza się ponowne wybory łącznie z ponownym zgłaszaniem kandydatów. § 15. 
1. W protokole Komisja Skrutacyjna określa co najmniej: liczbę radnych obecnych na sesji 
uprawnionych do głosowania; imiona i nazwiska zgłoszonych kandydatów; liczbę radnych, którym 
wydano karty do głosowania; liczbę kart wyjętych z urny (gdyby liczba kart wyjętych z urny różniła się 
od liczby osób, którym wydano karty do głosowania, Komisja podaje w protokole przypuszczalną 
przyczynę tej niezgodności); liczbę kart nieważnych; liczbę głosów nieważnych; liczbę głosów 
ważnych; liczbę głosów ważnych oddanych na poszczególnych kandydatów - a nadto stwierdza wynik 
wyborów. 2. Komisja odnotowuje w protokole wszelkie okoliczności i uwagi mogące mieć wpływ na 
wynik głosowania oraz zastrzeżenia zgłoszone przez członków Komisji Skrutacyjnej odnoszące się do 
naruszenia procedury w trakcie głosowania, obliczania głosów lub sporządzania protokołu”. Dziękuję.  



Przewodnicząca Rady Gminy – Czy ktoś z Państwa wnosi uwagi do przedstawionego projektu 
regulaminu głosowania? Jeśli nie ma uwag to przystępujemy do głosowania. Kto z Państwa jest za, 
przeciw, wstrzymuję się nad ww. regulaminem? 

„za”                           –     15 głosów 
„przeciw”                 –      0 głosów 
„wstrzymało się”   –       0 głosów 

„za” 15 radnych, „przeciw 0”, „wstrzymujących się” 0. Przyjęliśmy regulamin jednogłośnie.  
 
„Za” przyjęciem Regulaminu głosowania w celu dokonania wyboru I i II Wiceprzewodniczącego Rady 
Gminy Stare Miasto głosowali radni: Andrzejak Ewelina, Ciszak Dominika, Janke Marcin, Krzyżak  
Juliusz, Kwieciński Paweł, Lewandowski Waldemar, Rosiński Marcin, Rosiński Przemysław, Sawicki 
Mirosław, Soszyński Robert, Stanisławski Albert, Stasiak Mirosław, Szyszyński Andrzej, Zając Andrzej, 
Zioła Tymon.  

Regulamin głosowania w celu dokonania wyboru I i II Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Stare Mia-
sto oraz karty do głosowania stanowią załącznik nr 9 do protokołu.   

Przewodnicząca Rady Gminy – Proszę, aby Komisja Skrutacyjna rozdała radnym karty do 
głosowania. Radni podchodzą w wyczytywanej kolejności do komisji skrutacyjnej, pobierają kartę do 
głosowania i podchodzą do wyznaczonego miejsca oddać głos wrzucając potem kartę do urny. 

Zademonstrowano radnym urnę ukazując jej wnętrze, aby radni mogli stwierdzić, że urna jest pu-
sta. Przewodnicząca Rady – Pani Ewelina Andrzejak wywołuje w porządku alfabetycznym wszyst-
kich radnych, następnie Komisja Skrutacyjna wręcza każdemu z nich kartkę do głosowania.  
Następnie wyczytywani radni podchodzą do urny i wrzucają do niej swoje głosy.   

Przewodnicząca Rady Gminy – Pani Andrzejak Ewelina, Ciszak Dominika, Janke Marcin, Krzyżak 
Juliusz, Kwieciński Paweł, Lewandowski Waldemar, Rosiński Marcin, Rosiński Przemysław, Sawicki 
Mirosław, Soszyński Robert, Stanisławski Albert, Stasiak Mirosław, Szyszyński Andrzej, Zając Andrzej, 
Zioła Tymon. Czy wszyscy radni oddali głos? Jeśli tak, to proszę Komisję Skrutacyjną o zabranie urny  
i przejście do innego pomieszczenia w celu dokonania obliczeń. W tym celu zarządzam 10 minutową 
przerwę. 

Przerwa: 16:09 – 16:14. 

Przewodnicząca Rady Gminy – Proszę Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o odczytanie 
protokołu z wyborów na I Wiceprzewodniczącego Rady Gminy.  

Pan Marcin Rosiński – Protokół z ustalenia wyników głosowania w wyborach na I Wiceprzewod-
niczącego Rady Gminy Stare Miasto sporządzony w dniu 7 maja 2024 roku. Komisja Skrutacyjna  
w składzie: Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej – radny Marcin Rosiński, Członek Komisji Skrutacyj-
nej – radny Marcin Janke. Członek Komisji Skrutacyjnej – radny Przemysław Rosiński po wyjęciu kart  
z urny i ich przeliczeniu stwierdza, co następuje: Liczba radnych Gminy Stare Miasto obecnych na 
sesji uprawnionych do głosowania: 15. Na I Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Stare Miasto zgło-
szono kandydaturę radnego: Mirosława Stasiaka. Minimalna liczba głosów do dokonania ważnego 
wyboru na I Wiceprzewodniczącego Rady zgodnie z § 6 Regulaminu wynosi: 8. Liczba radnych, któ-
rym wydano karty do głosowania: 15. Liczba kart wyjętych z urny: 15. Liczba kart nieważnych: 0. Licz-
ba głosów ważnych: 15. Liczba głosów nieważnych: 0. Liczba głosów ważnych oddanych za wyborem 
kandydata: 14. Liczba głosów ważnych oddanych przeciw wyborowi kandydata: 1. Wobec powyższe-
go Komisja Skrutacyjna stwierdza, że: kandydat, radny Mirosław Stasiak uzyskał wymaganą liczbę 
głosów (określoną w pkt 3) i został wybrany na I Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Stare Miasto. 
Ponadto Komisja stwierdza, że podczas głosowania nie zaszły okoliczności, które mogły mieć wpływ 
na ważność głosowania. Na tym protokół zakończono i podpisano przez skład ww. osób radnych.  

Protokół z ustalenia wyników głosowania w wyborach I Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Stare 
Miasto stanowi załącznik nr 10 do protokołu.   



Przewodnicząca Rady Gminy – Dziękuję. Uchwała Nr I/2/2024 Rady Gminy Stare Miasto z dnia  
7 maja 2024 r. w sprawie wyboru I Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Stare Miasto. Na podstawie 
art. 19 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 609) oraz § 14 
pkt 2 Statutu Gminy Stare Miasto (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2018 r. poz. 7808),  po przeprowadzeniu 
głosowania tajnego uchwala się, co następuje: § 1. 1. Stwierdza się, że na I Wiceprzewodniczącego 
Rady Gminy Stare Miasto wybrano Pana Mirosława Stasiaka. 2. Protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi 
załącznik nr 1 do uchwały. § 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Uchwała Nr I/2/2024 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 7 maja 2024 r. w sprawie wyboru I Wiceprze-
wodniczącego Rady Gminy Stare Miasto stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

Przewodnicząca Rady Gminy – Powtórzymy procedurę w celu dokonania wyboru II 
Wiceprzewodniczącego Rady Gminy.  

d) zgłaszanie kandydatów na II Wiceprzewodniczącego Rady Gminy, 
 
Przewodnicząca Rady Gminy – Proszę o zgłaszanie kandydatów na II Wiceprzewodniczącego 

Rady Gminy, bo zgodnie z paragrafem 14 statutu Gminy Stare Miasto, Rada Gminy Stare Miasto 
wybiera dwóch wiceprzewodniczących. Proszę o zgłaszanie kandydatury.  

Pan Andrzej Szyszyński – Mogę? 

Przewodnicząca Rady Gminy – Tak, proszę.  

Pan Andrzej Szyszyński – Chcę zgłosić Tymona Ziołę.  

Przewodnicząca Rady Gminy – Czy radny Tymon Zioła wyraża zgodę? 

Pan Tymon Zioła – Tak, wyrażam zgodę.  

Przewodnicząca Rady Gminy – Czy są jeszcze jakieś kandydatury? Nie widzę dalszych zgłoszeń. 
Dla formalności proszę o przegłosowanie zamknięcia listy kandydatów na II Wiceprzewodniczącego 
Rady. Proszę, przystępujemy do głosowania.   

„za”                           –     15 głosów 
„przeciw”                 –      0 głosów 
„wstrzymało się”   –       0 głosów 

„za” 15 radnych, „przeciw 0”, „wstrzymujących się” 0. Stwierdzam zamknięcie listy kandydatów.  
 
„Za” zamknięciem listy kandydatów na II Wiceprzewodniczącego Rady głosowali radni: Andrzejak 
Ewelina, Ciszak Dominika, Janke Marcin, Krzyżak Juliusz, Kwieciński Paweł, Lewandowski Waldemar, 
Rosiński Marcin, Rosiński Przemysław, Sawicki Mirosław, Soszyński Robert, Stanisławski Albert, 
Stasiak Mirosław, Szyszyński Andrzej, Zając Andrzej, Zioła Tymon. 

Przewodnicząca Rady Gminy – Proszę teraz Komisję Skrutacyjną o przystąpienie do pracy  
i przygotowanie kart do głosowania w tym celu zarządzam 5 minutową przerwę. 

Przerwa: 16:18 – 16:22. 

e) przeprowadzenie głosowania na II Wiceprzewodniczącego Rady Gminy. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy – Wysoka Rado, wyboru II Wiceprzewodniczącego Rady Gminy 

dokonamy na podstawie regulaminu  do głosowania, który został już Państwu odczytany oraz przez 
Państwa przegłosowany. Proszę, aby Komisja Skrutacyjna rozdała radnym karty do głosowania. Radni 
podchodzą w wyczytywanej kolejności do Komisji Skrutacyjnej, pobierają kartę do głosowania  
i podchodzą do wyznaczonego miejsca oddać głos wrzucając potem kartę do urny. 



Zademonstrowano radnym urnę ukazując jej wnętrze, aby radni mogli stwierdzić, że urna jest pu-
sta. Przewodnicząca Rady – Pani Ewelina Andrzejak wywołuje w porządku alfabetycznym wszyst-
kich radnych, następnie Komisja Skrutacyjna wręcza każdemu z nich kartkę do głosowania.  
Następnie wyczytywani radni podchodzą do urny i wrzucają do niej swoje głosy.   

Przewodnicząca Rady Gminy – Radna Andrzejak Ewelina, Ciszak Dominika, Janke Marcin, Krzyżak 
Juliusz, Kwieciński Paweł, Lewandowski Waldemar, Rosiński Marcin, Rosiński Przemysław, Sawicki 
Mirosław, Soszyński Robert, Stanisławski Albert, Stasiak Mirosław, Szyszyński Andrzej, Zając Andrzej, 
radny Zioła Tymon. Czy wszyscy radni oddali głos? Jeśli tak, to proszę Komisję Skrutacyjną o zabranie 
urny i przejście do innego pomieszczenia w celu dokonania obliczeń. W tym celu zarządzam 5 
minutową przerwę. 

Przerwa: 16:27 – 16:31. 

Przewodnicząca Rady Gminy – Proszę Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o odczytanie 
protokołu z wyborów na II Wiceprzewodniczącego Rady Gminy.  

Pan Marcin Rosiński – Protokół z ustalenia wyników głosowania w wyborach na II Wiceprzewod-
niczącego Rady Gminy Stare Miasto sporządzony w dniu 7 maja 2024 roku. Komisja Skrutacyjna  
w składzie: Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej – radny Marcin Rosiński, Członek Komisji Skrutacyj-
nej – radny Marcin Janke. Członek Komisji Skrutacyjnej – radny Przemysław Rosiński po wyjęciu kart  
z urny i ich przeliczeniu stwierdza, co następuje: Liczba radnych Gminy Stare Miasto obecnych na 
sesji uprawnionych do głosowania: 15. Na II Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Stare Miasto zgło-
szono kandydaturę radnego: Tymona Ziołę. Minimalna liczba głosów do dokonania ważnego wyboru 
na II Wiceprzewodniczącego Rady zgodnie z § 6 Regulaminu wynosi: 8. Liczba radnych, którym wyda-
no karty do głosowania: 15. Liczba kart wyjętych z urny: 15. Liczba kart nieważnych: 0. Liczba głosów 
ważnych: 15. Liczba głosów nieważnych: 0. Liczba głosów ważnych oddanych za wyborem kandydata: 
14. Liczba głosów ważnych oddanych przeciw wyborowi kandydata: 1. Wobec powyższego Komisja 
Skrutacyjna stwierdza, że: kandydat, radny Tymon Zioła uzyskał wymaganą liczbę głosów (określoną 
w pkt 3) i został wybrany na II Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Stare Miasto. Ponadto Komisja 
stwierdza, że podczas głosowania nie zaszły okoliczności, które mogły mieć wpływ na ważność głoso-
wania. Na tym protokół zakończono i podpisano przez radnych wyżej wymienionych. Dziękuję.  

Protokół z ustalenia wyników głosowania w wyborach II Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Stare 
Miasto stanowi załącznik nr 12 do protokołu.   

Przewodnicząca Rady Gminy – Zgodnie z wynikami wyborów przedstawię uchwałę stwierdzającą 
wybór II Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Stare Miasto. Uchwała Nr I/3/2024 Rady Gminy Stare 
Miasto z dnia 7 maja 2024 r. w sprawie wyboru II Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Stare Miasto. 
Na podstawie art. 19 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 
609) oraz § 14 pkt 2 Statutu Gminy Stare Miasto (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2018 r. poz. 7808),  po prze-
prowadzeniu głosowania tajnego uchwala się, co następuje: § 1. 1. Stwierdza się, że na II Wiceprze-
wodniczącego Rady Gminy Stare Miasto wybrano Pana Tymona Ziołę. 2. Protokół Komisji Skrutacyj-
nej stanowi załącznik nr 1 do uchwały. § 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Uchwała Nr I/3/2024 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 7 maja 2024 r. w sprawie wyboru II Wiceprze-
wodniczącego Rady Gminy Stare Miasto stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

Punkt 9 porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 

Stare Miasto. 

Przewodnicząca Rady Gminy – Szanowni Państwo informuję, że zgodnie z art. 18a ustawy o sa-
morządzie gminnym Rada Gminy kontroluje działalność wójta, gminnych jednostek organizacyjnych 
oraz jednostek pomocniczych gminy; w tym celu powołuje się Komisję Rewizyjną. W skład Komisji 
Rewizyjnej wchodzą radni, w tym przedstawiciele wszystkich klubów, z wyjątkiem radnych pełniących 
funkcje, o których mowa w art. 19 ust. 1. 3.tj. Przewodniczący i dwóch Wiceprzewodniczących Rady 
Gminy. Zasady i tryb działania Komisji Rewizyjnej określa statut gminy. Rada powołuje komisję rewi-
zyjną zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym. Czy są na sali Radni, którzy są przedstawicie-



lami klubów radnych? Wobec braku przedstawicieli klubów radnych informuję, że zgodnie z §72 ust.1 
Statutu Gminy Stare Miasto skład komisji wynosi 5 członków. Proszę teraz o zgłaszanie kandydatów 
na członków Komisji Rewizyjnej. Proszę.  

Pan Mirosław Stasiak – Zgłaszam kandydaturę Alberta Stanisławskiego.  

Przewodnicząca Rady Gminy – Czy radny Albert wyraża zgodę? 

Pan Albert Stanisławski – Tak, wyrażam zgodę.  

Pani Dominika Ciszak – Zgłaszam kandydaturę Roberta Soszyńskiego.  

Przewodnicząca Rady Gminy – Czy radny Robert wyraża zgodę? 

Pan Robert Soszyński – Tak, wyrażam. 

Pan Marcin Janke – Zgłaszam kandydaturę radnego Przemysława Rosińskiego.  

Przewodnicząca Rady Gminy – Czy radny Przemysław wyraża zgodę? 

Pan Przemysław Rosiński – Tak, wyrażam zgodę.  

Pan Albert Stanisławski – Zgłaszam kandydaturę Andrzeja Zająca.   

Przewodnicząca Rady Gminy – Czy radny Andrzej Zając wyraża zgodę? 

Pan Andrzej Zając – Tak, wyrażam. 

Pan Marcin Rosiński – Zgłaszam kandydaturę radnego Marcina Janke. 

Przewodnicząca Rady Gminy – Czy Marcin Janke wyraża zgodę? 

Pan Marcin Janke – Tak, wyrażam.  

Przewodnicząca Rady Gminy – Czy ktoś z Państwa zgłasza uwagi do podanych kandydatur? Wo-
bec braku uwag zamykam listę kandydatów na członków Komisji Rewizyjnej. Przeprowadzimy teraz 
głosowanie nad składem Komisji Rewizyjnej dla każdego kandydata osobno. Kto z Państwa jest za, 
przeciw lub wstrzymuje się za kandydaturą Alberta Stanisławskiego na członka Komisji Rewizyjnej? 
Proszę o głosowanie. 

„za”                           –     15 głosów 
„przeciw”                 –      0 głosów 
„wstrzymało się”   –       0 głosów 

„za” 15 radnych, „przeciw 0”, „wstrzymujących się” 0 głosów. Dziękuję.  
 
„Za” przyjęciem kandydatury Pana Alberta Stanisławskiego na członka Komisji Rewizyjnej głosowali 
radni: Andrzejak Ewelina, Ciszak Dominika, Janke Marcin, Krzyżak Juliusz, Kwieciński Paweł, Lewan-
dowski Waldemar, Rosiński Marcin, Rosiński Przemysław, Sawicki Mirosław, Soszyński Robert, Stani-
sławski Albert, Stasiak Mirosław, Szyszyński Andrzej, Zając Andrzej, Zioła Tymon.  

Przewodnicząca Rady Gminy – Kto z Państwa jest za, przeciw lub wstrzymuje się za kandydaturą 
Roberta Soszyńskiego na członka Komisji Rewizyjnej? Proszę o głosowanie. 

„za”                           –     15 głosów 
„przeciw”                 –      0 głosów 
„wstrzymało się”   –       0 głosów 

„za” 15 radnych, „przeciw 0”, „wstrzymujących się” 0 głosów. Dziękuję.  
 
„Za” przyjęciem kandydatury Pana Roberta Soszyńskiego na członka Komisji Rewizyjnej głosowali 
radni: Andrzejak Ewelina, Ciszak Dominika, Janke Marcin, Krzyżak Juliusz, Kwieciński Paweł, Lewan-



dowski Waldemar, Rosiński Marcin, Rosiński Przemysław, Sawicki Mirosław, Soszyński Robert, Stani-
sławski Albert, Stasiak Mirosław, Szyszyński Andrzej, Zając Andrzej, Zioła Tymon.  

Przewodnicząca Rady Gminy – Kto z Państwa jest za, przeciw lub wstrzymuje się za kandydaturą 
Przemysława Rosińskiego na członka Komisji Rewizyjnej? Proszę o głosowanie. 

„za”                           –     15 głosów 
„przeciw”                 –      0 głosów 
„wstrzymało się”   –       0 głosów 

„za” 15 radnych, „przeciw 0”, „wstrzymujących się” 0 głosów. Dziękuję.  
 
„Za” przyjęciem kandydatury Pana Przemysława Rosińskiego na członka Komisji Rewizyjnej głosowali 
radni: Andrzejak Ewelina, Ciszak Dominika, Janke Marcin, Krzyżak Juliusz, Kwieciński Paweł, Lewan-
dowski Waldemar, Rosiński Marcin, Rosiński Przemysław, Sawicki Mirosław, Soszyński Robert, Stani-
sławski Albert, Stasiak Mirosław, Szyszyński Andrzej, Zając Andrzej, Zioła Tymon.  

Przewodnicząca Rady Gminy – Kto z Państwa jest za, przeciw lub wstrzymuje się za kandydaturą 
Przemysława Rosińskiego na członka Komisji Rewizyjnej? Proszę o głosowanie. 

„za”                           –     15 głosów 
„przeciw”                 –      0 głosów 
„wstrzymało się”   –       0 głosów 

„za” 15 radnych, „przeciw 0”, „wstrzymujących się” 0 głosów. Dziękuję.  
 
„Za” przyjęciem kandydatury Pana Przemysława Rosińskiego na członka Komisji Rewizyjnej głosowali 
radni: Andrzejak Ewelina, Ciszak Dominika, Janke Marcin, Krzyżak Juliusz, Kwieciński Paweł, Lewan-
dowski Waldemar, Rosiński Marcin, Rosiński Przemysław, Sawicki Mirosław, Soszyński Robert, Stani-
sławski Albert, Stasiak Mirosław, Szyszyński Andrzej, Zając Andrzej, Zioła Tymon.  

Przewodnicząca Rady Gminy – Kto z Państwa jest za, przeciw lub wstrzymuje się za kandydaturą 
Andrzeja Zająca na członka Komisji Rewizyjnej? Proszę o głosowanie. 

„za”                           –     15 głosów 
„przeciw”                 –      0 głosów 
„wstrzymało się”   –       0 głosów 

„za” 15 radnych, „przeciw 0”, „wstrzymujących się” 0 głosów. Dziękujemy.  
 
„Za” przyjęciem kandydatury Pana Andrzeja Zająca na członka Komisji Rewizyjnej głosowali radni:  
Andrzejak Ewelina, Ciszak Dominika, Janke Marcin, Krzyżak Juliusz, Kwieciński Paweł, Lewandowski 
Waldemar, Rosiński Marcin, Rosiński Przemysław, Sawicki Mirosław, Soszyński Robert, Stanisławski 
Albert, Stasiak Mirosław, Szyszyński Andrzej, Zając Andrzej, Zioła Tymon.  

Przewodnicząca Rady Gminy – Kto z Państwa jest za, przeciw lub wstrzymuje się za kandydaturą 
Marcina Janke na członka Komisji Rewizyjnej? Proszę o głosowanie. 

„za”                           –     15 głosów 
„przeciw”                 –      0 głosów 
„wstrzymało się”   –       0 głosów 

„za” 15 radnych, „przeciw 0”, „wstrzymujących się” 0 głosów.  
 
„Za” przyjęciem kandydatury Pana Marcina Janke na członka Komisji Rewizyjnej głosowali radni:  
Andrzejak Ewelina, Ciszak Dominika, Janke Marcin, Krzyżak Juliusz, Kwieciński Paweł, Lewandowski 
Waldemar, Rosiński Marcin, Rosiński Przemysław, Sawicki Mirosław, Soszyński Robert, Stanisławski 
Albert, Stasiak Mirosław, Szyszyński Andrzej, Zając Andrzej, Zioła Tymon.  

Przewodnicząca Rady Gminy – Stwierdzam, że skład Komisji Rewizyjnej został zatwierdzony jed-
nogłośnie. Proszę teraz członków Komisji Rewizyjnej o ukonstytuowanie się tj. wybór Przewodniczą-



cego Komisji Rewizyjnej oraz na jego wniosek Wiceprzewodniczącego Komisji Rewizyjnej. W tym celu 
mogą Państwo udać się do pomieszczenia obok. Proszę Komisję Rewizyjną o odczytanie protokołu.  

Pan Marcin Janke – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej został Albert Stanisławski, Zastępcą 
Przewodniczącego został Robert Soszyński. Pozostali radni: Andrzej Zając, Marcin Janke i Przemysław 
Rosiński zostali członkami.  

Przewodnicząca Rady Gminy – Odczytam Państwu projekt uchwały w sprawie powołania Komisji 
Rewizyjnej. Uchwała Nr I/4/2024 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 7 maja 2024 r. w sprawie powoła-
nia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Stare Miasto i ustalenia jej składu osobowego. Na podstawie art. 
18a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 609) oraz  
§ 15 ust. 1 pkt 1 Statutu Gminy Stare Miasto (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2018 r. poz. 7808), Rada Gminy 
Stare Miasto uchwala, co następuje: § 1. Ustala się następujący skład osobowy Komisji Rewizyjnej 
Rady Gminy Stare Miasto: 1. Albert Stanisławski - Przewodniczący Komisji. 2. Robert Soszyński - Wi-
ceprzewodniczący Komisji. 3. Marcin Janke - Członek Komisji. 4. Przemysław Rosiński - Członek Komi-
sji. 5. Andrzej Zając - Członek Komisji. § 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady 
Gminy Stare Miasto. § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodnicząca Rady Gminy – Proszę Państwa o rozpoczęcie głosowania za pomocą urządzeń 
nad projektem uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej. 

„za”                           –     15 głosów 
„przeciw”                 –      0 głosów 
„wstrzymało się”   –       0 głosów 

„za” 15 radnych, „przeciw 0”, „wstrzymujących się” 0 głosów.  
 
„Za” przyjęciem uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej głosowali radni: Andrzejak Ewelina, 
Ciszak Dominika, Janke Marcin, Krzyżak Juliusz, Kwieciński Paweł, Lewandowski Waldemar, Rosiński 
Marcin, Rosiński Przemysław, Sawicki Mirosław, Soszyński Robert, Stanisławski Albert, Stasiak Miro-
sław, Szyszyński Andrzej, Zając Andrzej, Zioła Tymon.  

Przewodnicząca Rady Gminy – Informuję, że Rada Gminy Stare Miasto podjęła uchwałę  
w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Stare Miasto. 

Uchwała Nr I/4/2024 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 7 maja 2024 r. w sprawie powołania Komisji 
Rewizyjnej Rady Gminy Stare Miasto stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

Punkt 10 porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków  

i Petycji Rady Gminy Stare Miasto. 

Przewodnicząca Rady Gminy – Szanowni Państwo, zgodnie z art. 18b ustawy o samorządzie 
gminnym  Rada Gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych; 
wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje Komisję Skarg, Wniosków i Pety-
cji. W skład Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wchodzą radni, w tym przedstawiciele wszystkich klu-
bów, z wyjątkiem radnych pełniących funkcje, o których mowa w art. 19 ust. 1. 3. (Przewodniczący  
i dwóch Wiceprzewodniczących). Zasady i tryb działania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji określa 
statut gminy. Rada powołuje komisję  zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym. Czy są na 
sali Radni, którzy są przedstawicielami klubów radnych? Wobec braku przedstawicieli klubów rad-
nych informuję, że zgodnie z §98 ust.1 skład Komisji wynosi 4 członków. Proszę teraz o zgłaszanie 
kandydatów na członków Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Pan Paweł Kwieciński – Dziękuję Pani Przewodnicząca. Pani Przewodnicząca, chciałem zgłosić 
kandydaturę Pana radnego Waldemara Lewandowskiego. Dziękuję 

Przewodnicząca Rady Gminy – Czy radny Waldemar Lewandowski wyraża zgodę? 

Pan Waldemar Lewandowski – Tak.  



Pan Przemysław Rosiński – Chciałbym zgłosić kandydaturę Marcina Rosińskiego.  

Przewodnicząca Rady Gminy – Czy radny Marcin Rosiński wyraża zgodę? 

Pan Marcin Rosiński – Tak, wyrażam zgodę.  

Pan Mirosław Stasiak – Chciałbym zgłosić kandydaturę Andrzeja Zająca.   

Przewodnicząca Rady Gminy – Czy radny Andrzej Zając wyraża zgodę? 

Pan Andrzej Zając – Tak. 

Pan Juliusz Krzyżak – Ja zgłaszam kandydaturę Pawła Kwiecińskiego.  

Przewodnicząca Rady Gminy – Czy radny Paweł Kwieciński wyraża zgodę? 

Pan Paweł Kwieciński – Tak, wyrażam zgodę.  

Przewodnicząca Rady Gminy – Czy mamy jeszcze jakieś kandydatury? Czy ktoś z Państwa zgłasza 
uwagi do powyższego składu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji? Wobec braku uwag zamykam listę 
kandydatów na członków Komisji. Przeprowadzimy teraz głosowanie nad składem Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji dla każdego kandydata osobno. Kto z Państwa jest za, przeciw lub wstrzymuje się 
za kandydaturą Waldemara Lewandowskiego na członka Komisji Skarg, Wniosków i Petycji? Proszę  
o głosowanie. 

„za”                           –     15 głosów 
„przeciw”                 –      0 głosów 
„wstrzymało się”   –       0 głosów 

„za” 14 radnych, „przeciw 0”, „wstrzymujących się” 1.  
 
„Za” przyjęciem kandydatury Pana Waldemara Lewandowskiego na członka Komisji Skarg, Wniosków  
i Petycji głosowali radni: Andrzejak Ewelina, Ciszak Dominika, Janke Marcin, Krzyżak Juliusz, Kwieciń-
ski Paweł, Lewandowski Waldemar, Rosiński Marcin, Rosiński Przemysław, Sawicki Mirosław, Soszyń-
ski Robert, Stanisławski Albert, Stasiak Mirosław, Szyszyński Andrzej, Zając Andrzej, Zioła Tymon.  

Przewodnicząca Rady Gminy – Kto z Państwa jest za, przeciw lub wstrzymuje się za kandydaturą 
Marcina Rosińskiego na członka Komisji Skarg, Wniosków i Petycji? Proszę o głosowanie. 

„za”                           –     15 głosów 
„przeciw”                 –      0 głosów 
„wstrzymało się”   –       0 głosów 

„za” 15 radnych, „przeciw 0”, „wstrzymujących się” 0 głosów.  
 
„Za” przyjęciem kandydatury Pana Marcina Rosińskiego na członka Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
głosowali radni: Andrzejak Ewelina, Ciszak Dominika, Janke Marcin, Krzyżak Juliusz, Kwieciński Paweł, 
Lewandowski Waldemar, Rosiński Marcin, Rosiński Przemysław, Sawicki Mirosław, Soszyński Robert, 
Stanisławski Albert, Stasiak Mirosław, Szyszyński Andrzej, Zając Andrzej, Zioła Tymon.  

Przewodnicząca Rady Gminy – Kto z Państwa jest za, przeciw lub wstrzymuje się za kandydaturą 
Andrzeja Zająca na członka Komisji Skarg, Wniosków i Petycji? Proszę o głosowanie. 

„za”                           –     15 głosów 
„przeciw”                 –      0 głosów 
„wstrzymało się”   –       0 głosów 

„za” 15 radnych, „przeciw 0”, „wstrzymujących się” 0 głosów. Dziękuję.  
 
„Za” przyjęciem kandydatury Pana Andrzeja Zająca na członka Komisji Skarg, Wniosków i Petycji gło-
sowali radni: Andrzejak Ewelina, Ciszak Dominika, Janke Marcin, Krzyżak Juliusz, Kwieciński Paweł, 



Lewandowski Waldemar, Rosiński Marcin, Rosiński Przemysław, Sawicki Mirosław, Soszyński Robert, 
Stanisławski Albert, Stasiak Mirosław, Szyszyński Andrzej, Zając Andrzej, Zioła Tymon.  

Przewodnicząca Rady Gminy – Kto z Państwa jest za, przeciw lub wstrzymuje się za kandydaturą 
radnego Pawła Kwiecińskiego na członka Komisji Skarg, Wniosków i Petycji? Proszę o głosowanie. 

„za”                           –     15 głosów 
„przeciw”                 –      0 głosów 
„wstrzymało się”   –       0 głosów 

„za” 15 radnych, „przeciw 0”, „wstrzymujących się” 0 głosów. Dziękuję.  
 
„Za” przyjęciem kandydatury Pana Pawła Kwiecińskiego na członka Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
głosowali radni: Andrzejak Ewelina, Ciszak Dominika, Janke Marcin, Krzyżak Juliusz, Kwieciński Paweł, 
Lewandowski Waldemar, Rosiński Marcin, Rosiński Przemysław, Sawicki Mirosław, Soszyński Robert, 
Stanisławski Albert, Stasiak Mirosław, Szyszyński Andrzej, Zając Andrzej, Zioła Tymon.  

Przewodnicząca Rady Gminy – Stwierdzam, że skład Komisji Skarg, Wniosków i Petycji został za-
twierdzony. Proszę teraz członków Komisji Skarg, Wniosków i Petycji o ukonstytuowanie się tj. wybór 
Przewodniczącego Komisji. W tym celu mogą Państwo udać się do pomieszczenia obok. Natomiast 
Zastępcę Przewodniczącego Komisji Wybiera Rada na wniosek Przewodniczącego Komisji (zgodnie  
z §98 ust. 2 Statutu Gminy Stare Miasto). 

Pan Waldemar Lewandowski – Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wybrała jednogłośnie na Prze-
wodniczącego Rady Pana Pawła Kwiecińskiego i rekomenduje na zastępcę Pana Marcina Rosińskiego.  

Przewodnicząca Rady Gminy – Przewodniczący Komisji składa kandydaturę na zastępcę.  

Pan Waldemar Lewandowski – Przepraszam bardzo.  

Przewodnicząca Rady Gminy – To poprosiłabym Przewodniczącego o złożenie kandydatury na 
zastępcę Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.  

Pan Paweł Kwieciński – Dziękuję Pani Przewodnicząca. Pani Przewodnicząca, zgłaszam na Wice-
przewodniczącego Pana radnego Marcina Rosińskiego. Dziękuję.  

Przewodnicząca Rady Gminy – Czy radny Marcin Rosiński wyraża zgodę? 

Pan Marcin Rosiński – Tak.  

Przewodnicząca Rady Gminy – Teraz przystąpimy do głosowania za pomocą urządzeń nad kan-
dydaturą radnego Marcina Rosińskiego na Zastępcę Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i 
Petycji. Kto z Państwa jest za, przeciw a kto się wstrzymuje nad głosowaniem kandydatury na Zastęp-
cę Przewodniczącego Skarg, Wniosków i Petycji? Proszę o głosowanie.  

„za”                           –     15 głosów 
„przeciw”                 –      0 głosów 
„wstrzymało się”   –       0 głosów 

„za” 15 radnych, „przeciw 0”, „wstrzymujących się” 0 głosów. Dziękuję.  
 
„Za” przyjęciem kandydatury Pana Marcina Rosińskiego na Zastępcę Przewodniczącego Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji na głosowali radni: Andrzejak Ewelina, Ciszak Dominika, Janke Marcin, Krzyżak 
Juliusz, Kwieciński Paweł, Lewandowski Waldemar, Rosiński Marcin, Rosiński Przemysław, Sawicki 
Mirosław, Soszyński Robert, Stanisławski Albert, Stasiak Mirosław, Szyszyński Andrzej, Zając Andrzej, 
Zioła Tymon.  

Przewodnicząca Rady Gminy – Informuję, że liczbą 15 głosów radny został wybrany na Wice-
przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Odczytam Państwu teraz projekt uchwały. 
Uchwała Nr I/5/2024 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 7 maja 2024 r. w sprawie powołania Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Stare Miasto i ustalenia jej składu osobowego. Na podstawie 



art. 18b ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 609) 
oraz §15 ust. 1 pkt 2 Statutu Gminy Stare Miasto (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2018 r. poz. 7808), Rada Gmi-
ny Stare Miasto uchwala, co następuje: § 1. Ustala się następujący skład osobowy Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji Rady Gminy Stare Miasto: 1. Paweł Kwieciński - Przewodniczący Komisji. 2. Marcin 
Rosiński - Wiceprzewodniczący Komisji. 3. Waldemar Lewandowski - Członek Komisji. 4. Andrzej Zając 
- Członek Komisji. § 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Stare Mia-
sto. § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodnicząca Rady Gminy – Informuję, że Rada Gminy Stare Miasto podjęła uchwałę  
w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków … Proszę o głosowanie. Przepraszam, musimy 
przegłosować tą uchwałę. Proszę o przegłosowanie uchwały. Kto jest za, przeciw lub wstrzymuję się? 

„za”                           –     15 głosów 
„przeciw”                 –      0 głosów 
„wstrzymało się”   –       0 głosów 

„za” 15 radnych, „przeciw 0”, „wstrzymujących się” 0.  
 
„Za” przyjęciem uchwały w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji głosowali radni:  
Andrzejak Ewelina, Ciszak Dominika, Janke Marcin, Krzyżak Juliusz, Kwieciński Paweł, Lewandowski 
Waldemar, Rosiński Marcin, Rosiński Przemysław, Sawicki Mirosław, Soszyński Robert, Stanisławski 
Albert, Stasiak Mirosław, Szyszyński Andrzej, Zając Andrzej, Zioła Tymon.  

Przewodnicząca Rady Gminy – Informuję, że Rada Gminy Stare Miasto podjęła uchwałę  
w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Uchwała Nr I/5/2024 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 7 maja 2024 r. w sprawie powołania Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Stare Miasto stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

Punkt 11 porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie powołania stałych komisji Rady Gminy 

Stare Miasto. 

Przewodnicząca Rady Gminy – Szanowni Państwo informuję, że zgodnie z paragrafem 15 Statutu 
Gminy Stare Miasto Rada Gminy Stare Miasto powołuje stałe komisje w tym: Komisję Budżetu oraz 
Rozwoju i Promocji Gminy, Komisję Rozwoju Obszarów Wiejskich oraz Ochrony Środowiska, Komisję 
Edukacji, Spraw Społecznych, Praworządności oraz Bezpieczeństwa. Rada Gminy ustala również skład 
liczbowy Komisji oraz zakres ich działania. Informuję, że dotychczas przyjęty skład komisji wynosił  
3 członków. Przystąpimy teraz do ustalenia składu liczbowego komisji. Jaki skład liczbowy komisji 
Budżetu oraz Rozwoju i Promocji Gminy, Państwo proponują? Czy pozostajemy tak, jak zwyczajowo 
przy 3 osobowym? Tak, udzielam głosu. 

Pan Waldemar Lewandowski – Pani Przewodnicząca, Szanowna Rado. W Radzie jest sporo no-
wych radnych i tutaj rozmawialiśmy też przed sesją. Jest duża grupa radnych, chętnych do pracy  
w Komisji Budżetu, Rozwoju i Promocji Gminy. Ważne jest to również, żeby Komisji tej reprezento-
wane były wszystkie komitety wyborcze, które brały udział w wyborach. Taka reprezentacja pozwoli 
na pełne, że tak powiem właściwą pracę i pełne reprezentowanie wszystkich mieszkańców gminy, 
dlatego składam wniosek formalny o zwiększenie tej Komisji do liczny 5 osób. Dziękuję bardzo.  

Przewodnicząca Rady Gminy – Przystąpimy do głosowania w sprawie 5 osobowego składu Komi-
sji Budżetu oraz Rozwoju i Promocji Gminy. Kto z Państwa jest za, przeciw lub wstrzymuje się za 5 
osobowym składem Komisji Budżetu Gminy? Proszę o głosowanie.  

„za”                           –     5 głosów 
„przeciw”                 –      10 głosów 
„wstrzymało się”   –       0 głosów 

„za” 5 radnych, „przeciw 10”, „wstrzymujących się” 0.  
 



„Za” przyjęciem 5 osobowego składu Komisji Budżetu oraz Rozwoju i Promocji Gminy głosowali radni:  
Ciszak Dominika, Lewandowski Waldemar, Sawicki Mirosław, Soszyński Robert, Zioła Tymon.  

„Przeciw” głosowali radni: Andrzejak Ewelina, Janke Marcin, Krzyżak Juliusz, Kwieciński Paweł, Rosiń-
ski Marcin, Rosiński Przemysław, Stanisławski Albert, Stasiak Mirosław, Szyszyński Andrzej, Zając  
Andrzej. 

Przewodnicząca Rady Gminy – A więc przystąpimy teraz do głosowania nad 3 osobowym skła-
dem Komisji Budżetu oraz Rozwoju i Promocji Gminy. Kto z Państwa radnych jest za, przeciw lub 
wstrzymuje się za 3 osobowym składem Komisji Budżetu? Proszę o głosowanie.  

„za”                           –     11 głosów 
„przeciw”                 –      4 głosy 
„wstrzymało się”   –       0 głosów 

„za” 11 radnych, „przeciw 4”, „wstrzymujących się” 0 głosów, a więc ustaliliśmy 3 osobową Komisję 
Budżetu Rady Gminy Stare Miasto. 
 
„Za” przyjęciem 3 osobowego składu Komisji Budżetu oraz Rozwoju i Promocji Gminy głosowali radni:  
Andrzejak Ewelina, Janke Marcin, Krzyżak Juliusz, Kwieciński Paweł, Rosiński Marcin, Rosiński Prze-
mysław, Stanisławski Albert, Stasiak Mirosław, Szyszyński Andrzej, Zając Andrzej, Zioła Tymon.  

„Przeciw” głosowali radni: Ciszak Dominika, Lewandowski Waldemar, Sawicki Mirosław, Soszyński 
Robert. 

Przewodnicząca Rady Gminy – Informuję, że w przypadku zgłoszenia większej ilości kandydatur 
do składu komisji, na członków komisji przechodzi 3 radnych, którzy otrzymali największą ilość gło-
sów za niż przeciw. W związku z tym, że głosowanie jest jawne zwykłą większością głosów informuję, 
że głosy wstrzymujące nie są brane pod uwagę. Bardzo proszę o zgłaszanie kandydatur na członków 
Komisji Budżetu oraz Rozwoju i Promocji Gminy. 

Pan Paweł Kwieciński – Pani Przewodnicząca. Dziękuję Pani Przewodnicząca. Pani Przewodniczą-
ca chciałem zgłosić kandydaturę radnego Andrzeja Szyszyńskiego. Dziękuję.  

Przewodnicząca Rady Gminy – Czy radny Andrzej Szyszyński wyraża zgodę? 

Pan Andrzej Szyszyński – Tak.  

Przewodnicząca Rady Gminy – Dziękuję.  

Pan Tymon Zioła – Pani Przewodnicząca, jeśli można pragnę złożyć kandydaturę Pawła Kwieciń-
skiego.  

Przewodnicząca Rady Gminy – Czy radny Paweł Kwieciński wyraża zgodę? 

Pan Paweł Kwieciński – Wyrażam.  

Przewodnicząca Rady Gminy – Proszę, udzielam głosu.  

Pan Mirosław Stasiak – Chciałem zgłosić kandydaturę Tymona Zioły.  

Przewodnicząca Rady Gminy – Czy radny Tymon Zioła wyraża zgodę? 

Pan Tymon Zioła – Tak.  

Pan Paweł Kwieciński – Pani Przewodnicząca chciałem prosić o głos.  

Przewodnicząca Rady Gminy – W pierwszej kolejności jest radny Waldemar Lewandowski, pro-
szę.  

Pan Waldemar Lewandowski – Zgłaszam kandydaturę Pana Roberta Soszyńskiego.  

Przewodnicząca Rady Gminy – Czy radny Robert Soszyński wyraża zgodę? 

Pan Robert Soszyński – Tak, wyrażam.  

Pan Paweł Kwieciński – Pani Przewodnicząca chciałem prosić o głos.  



Przewodnicząca Rady Gminy – Proszę, udzielam głosu.  

Pan Paweł Kwieciński – Dziękuję Pani Przewodnicząca. Pani Przewodnicząca stawiam wniosek  
o zamknięcie listy. Dziękuję.  

Przewodnicząca Rady Gminy – Czy ktoś z Państwa wnosi uwagi do wyżej wymienionego składu? 
Wobec tego teraz przystąpimy do głosowania nad kandydatami do składu Komisji Budżetu oraz Roz-
woju i Promocji Gminy. Jak w poprzednich punktach będziemy głosować nad każdym kandydatem 
osobno. W pierwszej kolejności proszę o przegłosowanie zamknięcia listy kandydatów na członków 
Komisji Budżetu oraz Rozwoju i Promocji Gminy. Proszę o głosowanie.  

„za”                           –     15 głosów 
„przeciw”                 –      0 głosów 
„wstrzymało się”   –       0 głosów 

„za” 15 radnych, „przeciw 0”, „wstrzymujących się” 0 głosów, a więc zamykamy listę kandydatów.  
 
„Za” przyjęciem zamknięcia listy kandydatów na członków Komisji Budżetu oraz Rozwoju i Promocji 
Gminy głosowali radni: Andrzejak Ewelina, Janke Marcin, Krzyżak Juliusz, Kwieciński Paweł, Lewan-
dowski Waldemar, Rosiński Marcin, Rosiński Przemysław, Sawicki Mirosław, Soszyński Robert, Stani-
sławski Albert, Stasiak Mirosław, Szyszyński Andrzej, Zając Andrzej, Zioła Tymon.  

„Przeciw” głosowała radna: Ciszak Dominika. 

Przewodnicząca Rady Gminy – Teraz przystąpimy do głosowania nad każdym kandydatem od-
dzielnie. Kto z Państwa jest za, przeciw, a kto się wstrzymuje za kandydaturą Andrzeja Szyszyńskiego 
na członka Komisji Budżetu oraz Rozwoju i Promocji Gminy? Proszę o głosowanie. 

„za”                           –     14 głosów 
„przeciw”                 –      1 głos 
„wstrzymało się”   –       0 głosów 

„za” 14 radnych, „przeciw 1”, „wstrzymujących się” 0.  
 
„Za” przyjęciem kandydatury Pana Andrzeja Szyszyńskiego na członka Komisji Budżetu oraz Rozwoju  
i Promocji Gminy głosowali radni: Andrzejak Ewelina, Ciszak Dominika, Janke Marcin, Krzyżak Juliusz, 
Kwieciński Paweł, Rosiński Marcin, Rosiński Przemysław, Sawicki Mirosław, Soszyński Robert, Stani-
sławski Albert, Stasiak Mirosław, Szyszyński Andrzej, Zając Andrzej, Zioła Tymon.  

„Przeciw” głosował radny: Lewandowski Waldemar. 

Przewodnicząca Rady Gminy – Kto z Państwa jest za, przeciw, a kto się wstrzymuje za kandyda-
turą Pawła Kwiecińskiego na członka Komisji Budżetu oraz Rozwoju i Promocji Gminy? Proszę o gło-
sowanie. 

„za”                           –     14 głosów 
„przeciw”                 –      1 głos 
„wstrzymało się”   –       0 głosów 

„za” 14 radnych, „przeciw 1”, „wstrzymujących się” 0 głosów.  
 
„Za” przyjęciem kandydatury Pana Pawła Kwiecińskiego na członka Komisji Budżetu oraz Rozwoju  
i Promocji Gminy głosowali radni: Andrzejak Ewelina, Ciszak Dominika, Janke Marcin, Krzyżak Juliusz, 
Kwieciński Paweł, Rosiński Marcin, Rosiński Przemysław, Sawicki Mirosław, Soszyński Robert, Stani-
sławski Albert, Stasiak Mirosław, Szyszyński Andrzej, Zając Andrzej, Zioła Tymon.  

„Przeciw” głosował radny: Lewandowski Waldemar. 

Przewodnicząca Rady Gminy – Kto z Państwa jest za, przeciw, a kto się wstrzymuje za kandyda-
turą radnego Tymona Zioły na członka Komisji Budżetu oraz Rozwoju i Promocji Gminy? Proszę  
o głosowanie. 

„za”                           –     14 głosów 
„przeciw”                 –      0 głosów 



„wstrzymało się”   –       1 głos 

„za” 14 radnych, „przeciw 0”, „wstrzymujących się” 1 głosów.  
 
„Za” przyjęciem kandydatury Pana Tymona Zioły na członka Komisji Budżetu oraz Rozwoju  
i Promocji Gminy głosowali radni: Andrzejak Ewelina, Janke Marcin, Krzyżak Juliusz, Kwieciński Paweł, 
Lewandowski Waldemar, Rosiński Marcin, Rosiński Przemysław, Sawicki Mirosław, Soszyński Robert, 
Stanisławski Albert, Stasiak Mirosław, Szyszyński Andrzej, Zając Andrzej, Zioła Tymon.  

Od głosu „wstrzymała się” radna: Ciszak Dominika. 

Przewodnicząca Rady Gminy – Kto z Państwa jest za, przeciw, a kto się wstrzymuje za kandyda-
turą radnego Roberta Soszyńskiego na członka Komisji Budżetu oraz Rozwoju i Promocji Gminy? Pro-
szę o głosowanie. 

„za”                           –     4 głosy 
„przeciw”                 –      7 głosów 
„wstrzymało się”   –       4 głosy 

„za” 14 radnych, „przeciw 0”, „wstrzymujących się” 4 głosy.  
 
„Za” przyjęciem kandydatury Pana Roberta Soszyńskiego na członka Komisji Budżetu oraz Rozwoju  
i Promocji Gminy głosowali radni: Ciszak Dominika, Janke Marcin, Lewandowski Waldemar, Soszyński 
Robert. 

„Przeciw” głosował radny: Andrzejak Ewelina, Krzyżak Juliusz, Sawicki Mirosław, Stanisławski Albert, 
Stasiak Mirosław, Szyszyński Andrzej, Zając Andrzej. 

Od głosu „wstrzymali się” radni: Kwieciński Paweł, Rosiński Marcin, Rosiński Przemysław, Zioła  
Tymon. 

Przewodnicząca Rady Gminy – Informuję, że proponowany skład komisji został zatwierdzony  
w głosowaniu jawnym. Członków Komisji proszę o ukonstytuowanie się przez wybór Przewodniczą-
cego i Zastępcy Przewodniczącego Komisji.  

Pan Andrzej Szyszyński – Przewodniczącym – Andrzej Szyszyński, Wiceprzewodniczącym  
– Tymon Zioła, Członek – Kwieciński Paweł. Dziękuję.  

Przewodnicząca Rady Gminy – Teraz przystąpimy do wyboru składu Komisji Rozwoju Obszarów 
Wiejskich oraz Ochrony Środowiska. Kto z Państwa radnych jest za przeciw lub wstrzymuje się  
za 3 osobowym składem Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich oraz Ochrony Środowiska? Proszę  
o głosowanie. Przystępujemy do głosownia.  

„za”                           –     15 głosów 
„przeciw”                 –      0 głosów 
„wstrzymało się”   –       0 głosów 

„za” 15 radnych, „przeciw 0”, „wstrzymujących się” 0, a więc ustalamy 3 osobową Komisję Komisji 
Rozwoju Obszarów Wiejskich oraz Ochrony Środowiska. 
 
„Za” przyjęciem 3 osobowego składu Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich oraz Ochrony Środowiska 
głosowali radni: Andrzejak Ewelina, Janke Marcin, Krzyżak Juliusz, Kwieciński Paweł, Lewandowski 
Waldemar, Rosiński Marcin, Rosiński Przemysław, Sawicki Mirosław, Soszyński Robert, Stanisławski 
Albert, Stasiak Mirosław, Szyszyński Andrzej, Zając Andrzej, Zioła Tymon. 

Przewodnicząca Rady Gminy – Proszę teraz o zgłaszanie kandydatur na członków Komisji Rozwo-
ju Obszarów Wiejskich oraz Ochrony Środowiska. 

Pan Paweł Kwieciński – Pani Przewodnicząca, proszę o głos.  

Przewodnicząca Rady Gminy – Proszę. 

Pan Paweł Kwieciński – Dziękuję Pani Przewodnicząca. Pani Przewodnicząca, chciałem zgłosić 
kandydaturę radnego Stasiaka Mirosława, właściwie Wiceprzewodniczącego.  



Przewodnicząca Rady Gminy – Czy radny Mirosław Stasiak wyraża … 

Pan Tymon Zioła – Pani Przewodnicząca, chciałem zgłosić kandydaturę Mirosława Sawickiego.  

Przewodnicząca Rady Gminy – Czy radny Mirosław Sawicki wyraża zgodę? 

Pan Mirosław Sawicki – Zgadzam się.  

Przewodnicząca Rady Gminy – Proszę, udzielam głosu.  

Pan Mirosław Stasiak – Chciałbym zgłosić kandydaturę Julka Krzyżaka.  

Przewodnicząca Rady Gminy – Czy radny Juliusz Krzyżak wyraża zgodę.  

Pan Juliusz Krzyżak – Tak.  

Przewodnicząca Rady Gminy – Proszę, udzielam głosu radnemu Pawłowi.  

Pan Paweł Kwieciński – Pani Przewodnicząca, chciałem zgłosić zamknięcie listy. Wnioskuję o za-
mknięcie listy. Dziękuję.  

Przewodnicząca Rady Gminy – Wobec powyższego przystępujemy do głosowania nad zamknię-
ciem listy kandydatur na członków Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich oraz Ochrony Środowiska. 
Proszę o głosowanie. Przystępujemy do głosowania.  

„za”                           –     15 głosów 
„przeciw”                 –      0 głosów 
„wstrzymało się”   –       0 głosów 

„za” 15 radnych, „przeciw 0”, „wstrzymujących się” 0 głosów, a więc ustalamy 3 osobowy skład Komi-
sji. Zamykamy listę kandydatów.   
 
„Za” przyjęciem zamknięcia listy kandydatów na członków Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich oraz 
Ochrony Środowiska głosowali radni: Andrzejak Ewelina, Janke Marcin, Krzyżak Juliusz, Kwieciński 
Paweł, Lewandowski Waldemar, Rosiński Marcin, Rosiński Przemysław, Sawicki Mirosław, Soszyński 
Robert, Stanisławski Albert, Stasiak Mirosław, Szyszyński Andrzej, Zając Andrzej, Zioła Tymon.  

Przewodnicząca Rady Gminy – Teraz przystąpimy do głosowania nad kandydatami do składu 
Komisji Rolnictwa. Jak w poprzednich punktach będziemy głosować nad każdym kandydatem osobno. 
Kto z Państwa jest za, przeciw lub wstrzymuje się za kandydaturą radnego Mirosława Stasiaka na 
członka Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich oraz Ochrony Środowiska? Przystępujemy do głosowa-
nia.   

„za”                           –     15 głosów 
„przeciw”                 –      0 głosów 
„wstrzymało się”   –       0 głosów 

„za” 15 radnych, „przeciw 0”, „wstrzymujących się” 0 głosów. Dziękuję.  
 
„Za” przyjęciem kandydatury Pana Mirosława Stasiaka na członka Komisji Rozwoju Obszarów Wiej-
skich oraz Ochrony Środowiska na głosowali radni: Andrzejak Ewelina, Ciszak Dominika, Janke Mar-
cin, Krzyżak Juliusz, Kwieciński Paweł, Lewandowski Waldemar, Rosiński Marcin, Rosiński Przemy-
sław, Sawicki Mirosław, Soszyński Robert, Stanisławski Albert, Stasiak Mirosław, Szyszyński Andrzej, 
Zając Andrzej, Zioła Tymon.  

Przewodnicząca Rady Gminy – Kto z Państwa jest za, przeciw albo wstrzymuje się za kandydaturą 
radnego Mirosława Sawickiego na członka Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich oraz Ochrony Śro-
dowiska? Przystępujemy do głosowania.   

„za”                           –     15 głosów 
„przeciw”                 –      0 głosów 
„wstrzymało się”   –       0 głosów 

„za” 15 głosów, „przeciw 0”, „wstrzymujących się” 0 głosów. Dziękuję.  
 



„Za” przyjęciem kandydatury Pana Mirosława Sawickiego na członka Komisji Rozwoju Obszarów 
Wiejskich oraz Ochrony Środowiska na głosowali radni: Andrzejak Ewelina, Ciszak Dominika, Janke 
Marcin, Krzyżak Juliusz, Kwieciński Paweł, Lewandowski Waldemar, Rosiński Marcin, Rosiński Prze-
mysław, Sawicki Mirosław, Soszyński Robert, Stanisławski Albert, Stasiak Mirosław, Szyszyński An-
drzej, Zając Andrzej, Zioła Tymon.  

Przewodnicząca Rady Gminy – Kto z Państwa jest za, przeciw albo wstrzymuje się za kandydaturą 
radnego Juliusza Krzyżaka na członka Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich oraz Ochrony Środowiska? 
Przystępujemy do głosowania.   

„za”                           –     15 głosów 
„przeciw”                 –      0 głosów 
„wstrzymało się”   –       0 głosów 

„za” 15 głosów, „przeciw 0”, „wstrzymujących się” 0 głosów. Dziękuję.  
 
„Za” przyjęciem kandydatury Pana Juliusza Krzyżaka na członka Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich 
oraz Ochrony Środowiska na głosowali radni: Andrzejak Ewelina, Ciszak Dominika, Janke Marcin, 
Krzyżak Juliusz, Kwieciński Paweł, Lewandowski Waldemar, Rosiński Marcin, Rosiński Przemysław, 
Sawicki Mirosław, Soszyński Robert, Stanisławski Albert, Stasiak Mirosław, Szyszyński Andrzej, Zając 
Andrzej, Zioła Tymon.  

Przewodnicząca Rady Gminy – Członków Komisji proszę o ukonstytuowanie się poprzez wybór 
Przewodniczącego i Zastępcy Przewodniczącego Komisji.  

Pan Mirosław Stasiak – Komisja Obszarów Wiejskich oraz Ochrony Środowiska ukształtowała się 
w następującym składzie: Przewodniczący – Mirosław Stasiak, Zastępca – Mirosław Sawicki, Członek – 
Julek Krzyżak. Dziękuję.  

Przewodnicząca Rady Gminy – Dziękuję Komisji. Teraz przystąpimy do wyboru składu Komisji 
Edukacji, Spraw Społecznych, Praworządności oraz Bezpieczeństwa. Kto z Państwa Radnych jest za 
przeciw lub wstrzymuje się za 3 osobowym składem Komisji Edukacji, Spraw Społecznych, Prawo-
rządności oraz Bezpieczeństwa? Przystępujemy do głosowania. 

„za”                           –     15 głosów 
„przeciw”                 –      0 głosów 
„wstrzymało się”   –       0 głosów 

„za” 15 radnych, „przeciw 0”, „wstrzymujących się” 0, a więc uchwaliliśmy 3 osobowy skład Komisji. 
 
„Za” przyjęciem 3 osobowego składu Komisji Edukacji, Spraw Społecznych, Praworządności oraz Bez-
pieczeństwa głosowali radni: Andrzejak Ewelina, Janke Marcin, Krzyżak Juliusz, Kwieciński Paweł, 
Lewandowski Waldemar, Rosiński Marcin, Rosiński Przemysław, Sawicki Mirosław, Soszyński Robert, 
Stanisławski Albert, Stasiak Mirosław, Szyszyński Andrzej, Zając Andrzej, Zioła Tymon. 

Przewodnicząca Rady Gminy – Proszę teraz … Informuję, że w przypadku zgłoszenia większej ilo-
ści kandydatur do składu komisji, na członków komisji przechodzi 3 radnych, którzy otrzymali naj-
większą ilość głosów za niż przeciw. W związku z tym, że głosowanie jest jawne zwykła większością 
głosów informuję, że głosy wstrzymujące nie są brane pod uwagę. Proszę o zgłaszanie kandydatur na 
członków komisji Komisję Edukacji, Spraw Społecznych, Praworządności oraz Bezpieczeństwa. Udzie-
lam głosu. 

Pan Paweł Kwieciński – Dziękuję Pani Przewodnicząca. Pani Przewodnicząca, chciałem zgłosić 
radnego Tymona Ziołę.  

Przewodnicząca Rady Gminy – Czy radny Tymon Zioła wyraża zgodę? 

Pan Tymon Zioła – Tak. Zgadzam się, dziękuję. Jeśli jestem już przy głosie, chciałbym również 
zgłosić kandydaturę Panią Dominikę Ciszak.  

Przewodnicząca Rady Gminy – Czy radna Dominika Ciszak wyraża zgodę? 

Pani Dominika Ciszak – Wyrażam.   



Przewodnicząca Rady Gminy – Udzielam głosu radnemu.   

Pan Mirosław Stasiak – Chciałbym zgłosić kandydaturę Marcina Janke.  

Przewodnicząca Rady Gminy – Czy radny Marcin Janke wyraża zgodę?  

Pan Marcin Janke – Tak, zgadzam się.  

Pan Paweł Kwieciński – Pani Przewodnicząca, chciałem prosić o głos.  

Przewodnicząca Rady Gminy – Udzielam głosu radnemu. 

Pan Paweł Kwieciński – Pani Przewodnicząca, składam wniosek o zamknięcie listy. Dziękuję.   

Przewodnicząca Rady Gminy – W związku z powyższym proszę o przegłosowanie zamknięcia listy 
na kandydatów na członków Komisji Edukacji, Spraw Społecznych, Praworządności oraz Bezpieczeń-
stwa. Przystępujemy do głosowania.  

„za”                           –     15 głosów 
„przeciw”                 –      0 głosów 
„wstrzymało się”   –       0 głosów 

„za” 15 radnych, „przeciw 0”, „wstrzymujących się” 0, a więc zamykamy listę kandydatów na człon-
ków Komisji Edukacji, Spraw Społecznych, Praworządności oraz Bezpieczeństwa.    
 
„Za” przyjęciem zamknięcia listy kandydatów na członków Komisji Edukacji, Spraw Społecznych, Pra-
worządności oraz Bezpieczeństwa głosowali radni: Andrzejak Ewelina, Janke Marcin, Krzyżak Juliusz, 
Kwieciński Paweł, Lewandowski Waldemar, Rosiński Marcin, Rosiński Przemysław, Sawicki Mirosław, 
Soszyński Robert, Stanisławski Albert, Stasiak Mirosław, Szyszyński Andrzej, Zając Andrzej, Zioła Ty-
mon.  

Przewodnicząca Rady Gminy – Wobec tego przystąpimy do głosowania nad kandydatami do 
składu Komisji. Jak w poprzednich punktach będziemy głosować nad każdym kandydatem osobno. 
Kto z Państwa jest za, przeciw lub wstrzymuje się za kandydaturą radnego Tymona Zioły na członka 
Komisji Edukacji, Spraw Społecznych, Praworządności oraz Bezpieczeństwa? Przystępujemy do gło-
sowania.   

„za”                           –     15 głosów 
„przeciw”                 –      0 głosów 
„wstrzymało się”   –       0 głosów 

„za” 15 radnych, „przeciw 0”, „wstrzymujących się” 0 głosów.  
 
„Za” przyjęciem kandydatury Pana Tymona Zioły na członka Komisji Edukacji, Spraw Społecznych, 
Praworządności oraz Bezpieczeństwa na głosowali radni: Andrzejak Ewelina, Ciszak Dominika, Janke 
Marcin, Krzyżak Juliusz, Kwieciński Paweł, Lewandowski Waldemar, Rosiński Marcin, Rosiński Prze-
mysław, Sawicki Mirosław, Soszyński Robert, Stanisławski Albert, Stasiak Mirosław, Szyszyński An-
drzej, Zając Andrzej, Zioła Tymon.  

Przewodnicząca Rady Gminy – Kto z Państwa jest za, przeciw lub wstrzymuje się za kandydaturą 
radnej Dominiki Ciszak na członka Komisji Edukacji, Spraw Społecznych, Praworządności oraz Bezpie-
czeństwa? Przystępujemy do głosowania.   

„za”                           –     15 głosów 
„przeciw”                 –      0 głosów 
„wstrzymało się”   –       0 głosów 

„za” 15 radnych, „przeciw 0”, „wstrzymujących się” 0 głosów. Dziękuję.  
 
„Za” przyjęciem kandydatury Pani Dominiki Ciszak na członka Komisji Edukacji, Spraw Społecznych, 
Praworządności oraz Bezpieczeństwa na głosowali radni: Andrzejak Ewelina, Ciszak Dominika, Janke 
Marcin, Krzyżak Juliusz, Kwieciński Paweł, Lewandowski Waldemar, Rosiński Marcin, Rosiński Prze-
mysław, Sawicki Mirosław, Soszyński Robert, Stanisławski Albert, Stasiak Mirosław, Szyszyński An-
drzej, Zając Andrzej, Zioła Tymon.  



Przewodnicząca Rady Gminy – Kto z Państwa jest za, przeciw lub wstrzymuje się za kandydaturą 
radnego Marcina Janke na członka Komisji Edukacji, Spraw Społecznych, Praworządności oraz Bezpie-
czeństwa? Przystępujemy do głosowania.   

„za”                           –     15 głosów 
„przeciw”                 –      0 głosów 
„wstrzymało się”   –       0 głosów 

„za” 15 radnych, „przeciw 0”, „wstrzymujących się” 0 głosów.  
 
„Za” przyjęciem kandydatury Pana Marcina Janke na członka Komisji Edukacji, Spraw Społecznych, 
Praworządności oraz Bezpieczeństwa na głosowali radni: Andrzejak Ewelina, Ciszak Dominika, Janke 
Marcin, Krzyżak Juliusz, Kwieciński Paweł, Lewandowski Waldemar, Rosiński Marcin, Rosiński Prze-
mysław, Sawicki Mirosław, Soszyński Robert, Stanisławski Albert, Stasiak Mirosław, Szyszyński An-
drzej, Zając Andrzej, Zioła Tymon.  

Przewodnicząca Rady Gminy – Informuję, że proponowany skład Komisji został zatwierdzony  
w głosowaniu jawnym. Członków Komisji proszę o ukonstytuowanie się przez wybór Przewodniczą-
cego i Zastępcy Przewodniczącego Komisji.  

Przewodnicząca Rady Gminy – Proszę o odczytanie. 

Pan Tymon Zioła – Komisja Edukacji, Spraw Społecznych, Praworządności oraz Bezpieczeństwa 
ukonstytuowała się następującą. Przewodniczącym będzie Tymon Zioła, Zastępcą Pani Dominika  
Ciszak i Członkiem Komisji Marcin Janke. Dziękuję.  

Przewodnicząca Rady Gminy – Dziękuję. Teraz odczytam Państwu projekt uchwały w sprawie 
powołania stałych komisji Rady Gminy Stare Miasto. Uchwała Nr I/6/2024 Rady Gminy Stare Miasto z 
dnia 7 maja 2024 r. w sprawie powołania stałych komisji Rady Gminy Stare Miasto. Na podstawie art. 
21 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 609) oraz § 15 
ust. 1 pkt 3-5 Statutu Gminy Stare Miasto (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2018 r. poz. 7808), Rada Gminy Stare 
Miasto uchwala, co następuje: § 1. Powołuje się trzyosobową Komisję Budżetu oraz Rozwoju i Pro-
mocji Gminy w następującym składzie: 1) Andrzej Szyszyński – Przewodniczący Komisji 2) Tymon Zioła 
– Zastępca Przewodniczącego Komisji 3) Paweł Kwieciński – Członek Komisji. § 2. Powołuje się trzyo-
sobową Komisję Rozwoju Obszarów Wiejskich oraz Ochrony Środowiska w następującym składzie:  
1) Mirosław Stasiak – Przewodniczący Komisji 2) Mirosław Sawicki – Zastępca Przewodniczącego Ko-
misji 3) Juliusz Krzyżak – Członek Komisji. § 3. Powołuje się trzyosobową Komisję Edukacji, Spraw 
Społecznych, Praworządności oraz Bezpieczeństwa w następującym składzie: 1) Tymon Zioła – Prze-
wodniczący Komisji 2) Dominika Ciszak – Zastępca Przewodniczącego Komisji. 3) Marcin Janke – Czło-
nek Komisji. § 4. Do zadań stałych komisji należą w szczególności: 1) stała praca w zakresie spraw, dla 
których komisja została powołana, 2) kontrola Wójta i jednostek organizacyjnych gminy w zakresie 
kompetencji danej komisji 3) opiniowanie i rozpatrywanie spraw przekazanych komisji przez Radę, 
Wójta oraz spraw przedkładanych przez członków komisji, 4) występowanie z inicjatywą uchwało-
dawczą, 5) kontrola wykonywania uchwał Rady w zakresie kompetencji danej komisji, 6) badanie 
terminowości załatwiania przez Wójta i administrację samorządową postulatów, wniosków i skarg 
mieszkańców w zakresie kompetencji danej komisji, 7) badanie rzetelności informacji i sprawozdań 
składanych przez Wójta i administrację samorządową w zakresie kompetencji danej komisji. § 5. Wy-
konanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Stare Miasto. § 6. Uchwała wchodzi  
w życie z dniem podjęcia. Przystępujemy do głosowania za pomocą urządzeń nad projektem uchwały 
w sprawie powołania stałych komisji Rady Gminy Stare Miasto. Proszę o głosowanie.  

„za”                           –     15 głosów 
„przeciw”                 –      0 głosów 
„wstrzymało się”   –       0 głosów 

„za” 15 radnych, „przeciw 0”, „wstrzymujących się” 0 głosów. Informuję, że Rada Gminy Stare Miasto 
podjęła uchwałę w sprawie powołania stałych komisji Rady Gminy Stare Miasto.  
 
„Za” przyjęciem uchwały w sprawie powołania stałych komisji Rady Gminy Stare Miasto na głosowali 
radni: Andrzejak Ewelina, Ciszak Dominika, Janke Marcin, Krzyżak Juliusz, Kwieciński Paweł, Lewan-



dowski Waldemar, Rosiński Marcin, Rosiński Przemysław, Sawicki Mirosław, Soszyński Robert, Stani-
sławski Albert, Stasiak Mirosław, Szyszyński Andrzej, Zając Andrzej, Zioła Tymon.  

Uchwała Nr I/6/2024 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 7 maja 2024 r. w sprawie powołania stałych 
komisji Rady Gminy Stare Miasto stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

Punkt 12 porządku obrad – Zamknięcie sesji. 

Przewodnicząca Rady Gminy – Szanowni Państwo, wobec wyczerpania porządku obrad zamykam 

I Sesję Rady Gminy Stare Miasto. Dziękuję. Zamykam obrady LXXX sesji Rady Gminy Stare Miasto. 

Dziękuję Państwu za udział w sesji. 

I sesja zakończyła się o godz. 17:20 
 

                   Protokołował:                                                                            Prowadząca obrady sesji:    

 
 
 
 
 
 


